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VADI BAS ZIN OJUMS 

Lai nodros ina tu novada iēdzī vota ju vajadzī ba m atbilstos u izglī tī bas un sporta jomas 

izaugsmi, 2017. gada  tika uzsa kta Iēcavas novada izglī tī bas un sporta attī stī bas stratē g ijas 2018.–

2025. gadam izstra dē. 2018. gada 27. marta  Iēcavas novada domē apstiprina ja Iēcavas novada 

izglī tī bas un sporta attī stī bas stratē g iju 2018. – 2025. gadam. Pla nos anas dokumēnts sasta v no 

diva m dal a m – ēsos a s situa cijas analī zēs, ka  arī  stratē g iska s dal as un rī cī bas pla na. 

2018. gada  uzsa kts darbs piē Iēcavas novada Attī stī bas programmas izstra dēs 2020.- 2025. 

gadam. 

  
Foto: Iecavas novada Attīstības programmas 2020.-2025. gadam tematisko darba grupu tikšanās. 

 

Pa rskata gada  tika vēikta arhitēktu ras piēminēkl a - G ēdulēs tiltin a - pa rbu vē. Skatē  «Gada 

laba ka  bu vē Latvija  2018» rēstaurē tajam G ēdulēs upēs tiltin am nomina cija  «Inz ēniērbu vē» z u rija 

piēs k ī ra godalgoto trēs o viētu. 

Pa rskata gada  tika turpina ta iēlu apgaismojuma izbu vē apdzī vota s viēta s. 2018. gada  

rēalizē ta iēlu apgaismojuma tī klu un piēslē gumu izbu vē Rain a iēla , Robēz u iēla , Iēlējas iēla , 

Dimzukalna , Iēcavas parka  piē Brī vī bas piēminēkl a, ka  arī  iērī kots apgaismojums piē daudzdzī vokl u 

ma ju atkritumu kontēinēru noviētnē m. Nomainī ti atsēvis k i balsti un uzsta dī ti ēnērgoēfēktī va ki 

gaismēkl i Ē.Virzas iēla . 

Saskan a  ar 2012. gada  apstiprina to Iēcavas novada attī stī bas programmu 2013.-2019. gadam 

un Iēcavas novada domēs apstiprina tajiēm priorita rajiēm invēstī ciju projēktiēm, Iēcavas novada 

pas valdī ba  2018. gada  tika ī stēnots projēkts „Pas valdī bas ag ēntu ras “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” 

tēritorijas labiēka rtos ana”. Labiēka rtojama  tēritorija  izbu vē ta braucama  dal a un viēglo automas ī nu 

sta vlaukumi, ga jē ju iētvēs, atbalsta siēnas, pandusi (cilvē kiēm ar kustī bu traucē jumiēm), ka pnēs un 
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inz ēniērkomunika cijas. Sasniēgti projēkta mē rk i: uzlabota satiksmēs dros ī ba un vidēs piēējamī ba 

tēritorija , labiēka rtota un apzal umota tēritorija. 

  
Foto: Pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” labiekārtošanas darbi pirms un pēc pabeigšanas. 

 

Lai atbalstī tu sabiēdriski nozī mī gu projēktu un pasa kumu ī stēnos anu Iēcavas novada , 

vēicina tu iēdzī vota ju aktivita ti un lī dzdalī bu aktua lu problē mu risina s ana , sēkmē jot vin u dzī vēs 

kvalita tēs uzlabos anu, vēicina tu sadarbī bu starp pas valdī bu un nēvalstiskaja m organiza cija m, 2018. 

gada  tika piēs k irts finansē jums divdēsmit projēktiēm. 

 
Foto: Par labāko projektu konkursā “Iedzīvotāji veido savu vido” tika atzīts projekts “Mūsu bērnu priekam”, 

kura ietvaros ierīkots rotaļu laukums pie mājas Ozolu ielā 5. 

 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

9 

 

2018. gada  pas valdī ba dabas rēsursu nodokl a lī dzēkl us iēguldī ja notēku dēn u biolog isko 

attī rī s anas iēka rtu bu vniēcī bai Rosmēs ciēma . 

2018. gada  pabēigta ē kas Baldonēs iēla  65, Iēcava  jumta pa rbu vē. 2018. gada  ir izstra da ts 

projēkts pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs “Dartija” tēritorijas labiēka rtos anai, kas tiks vēikta 2019. 

gada . 

BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
RESURSIEM 

Pamatojotiēs uz valstī  notēikta s minima la s darba algas izmain a m, Iēcavas novada domē 

2017. gada dēcēmbrī  piēn ē ma lē mumu par pas valdī bas iēsta z u darbiniēku atalgojuma paliēlina s anu 

ar 2018. gada 1. janva ri. Ar 2018. gada 1. sēptēmbri tika paaugstina ta pēdagog isko darbiniēku 

minima la s algas likmē. Ta  rēzulta ta  piēauga nē tikai pas valdī bas iēn ē mumi no valsts budz ēta 

transfērtiēm pēdagogu atlī dzī bai, bēt arī  papildu lī dzēkl i no pas valdī bas vispa rē jiēm iēn ē mumiēm 

bija ja novirza pirmsskolas pēdagog isko darbiniēku atlī dzī bas paliēlina s anai. Kopuma  2018. gada 

budz ēta  ir finans u lī dzēkl u piēaugums darbiniēku atlī dzī bai, kura  arī  ir iēkl auti izdēvumi 

pas valdī bas iēsta z u darbiniēku vēsēlī bas apdros ina s anai. 

Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dē s 2018. gada  izvēidotas viēnpadsmit jaunas amata 

viēnī bas:  

1) Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē  “Dartija” - amata viēnī ba „Skolota ja palī gs”;  

2) Iēcavas novada sporta skola  “Dartija” – amata viēnī ba „Dirēktora viētniēks saimniēciskaja  

darba ”, amata viēnī ba “Labiēka rtos anas stra dniēks”, amata viēnī ba “Apkopē js”, divas amata viēnī bas 

“Dēz urants”;  

3) Iēcavas novada pas valdī bas administra cija  – amata viēnī ba „Izpilddirēktora viētniēks”, 

amata viēnī ba „Jauniēs u cēntra vadī ta js”, amata viēnī ba ”Pērsonas datu aizsardzī bas spēcia lists”, 

amata viēnī ba „Kliēntu apkalpos anas spēcia lists”, amata viēnī ba “Autobusa vadī ta js”.  

Iēcavas vidusskola  tika likvidē ta viēna amata viēnī ba - “Ē kas dēz urants”. 

2018. gada  Iēcavas novada pas valdī ba uzn ē ma s jaunas krēdī tsaistī bas projēkta „Pas valdī bas 

ag ēntu ras Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” tēritorijas labiēka rtos ana” rēaliza cijai, noslē dzot aizdēvuma 

lī gumu ar Valsts kasi par kopē jo aizdēvuma summu 400 000 ĒUR. Visa aizn ē muma summa no Valsts 

kasēs tika san ēmta un iēguldī ta pas valdī bas ag ēntu ras “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” tēritorijas 

labiēka rtos ana . 



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

10 

 

Pas valdī ba 2018. gada  noslē dza aizdēvuma lī gumu ar Valsts kasi par kopē jo aizdēvuma 

summu 126 687 ĒUR autobusa iēga dēi skolē nu pa rvada jumiēm. 2018. gada  visa aizn ē muma summa 

no Valsts kasēs tika san ēmta. 

Ar mē rk i nodros ina t kvalitatī vu dzī vēs vidi un samazina t piēsa rn ojumu, paplas inot 

notēku dēn u sava ks anas tī klus Iēcavas ciēmata aglomēra cija , 2018. gada  tika uzsa kts projēkts 

„U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu attī stī ba Iēcava , 2.ka rta”. Lai projēktu varē tu ī stēnot, pas valdī ba 

sniēdza galvojumu SIA “Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” vidē ja  tērmin a aizn ē mumam no Valsts 

kasēs 1 468 540 ĒUR apmē ra . 2018. gada  SIA “Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” Valsts kasēs 

aizn ē mumu lī dzēkl us nav izmantojusi. 

Noslē dzot pa rskata gadu, pas valdī bas saistī bu apmē rs bija 7,19% no Iēcavas novada 

pas valdī bas 2018. gada budz ēta iēn ē mumiēm. 

Ar 2018. gada 1. janva ri spē ka  sta jiēs jauns Iēcavas novada pas valdī bas nolikums, kas parēdz 

virkni bu tisku izmain u pas valdī bas darba . 

Iēsta dēi, kas nodros ina domēs lē mumu projēktu sagatavos anu, piēn ēmto lē mumu izpildi, ka  

arī  domēs darba tēhnisko un organizatorisko apkalpos anu, mainī ts nosaukums no “Iēcavas novada 

domē”uz “Iēcavas novada pas valdī bas administra cija”. 

Ta pat iēvē rojamas izmain as ska rus as pas valdī bas administra cijas struktu ru. Lai vēicina tu 

iēsta dēs ēfēktivita ti un uzlabotu iēks ē ja s kontrolēs sistē mu, administra cijas darbiniēki tika 

apviēnoti nodal a s. S ī s sistē mas iēviēs anai tika notēikts pa rējas laiks lī dz 2018. gada 1 .fēbrua rim. 

2018. gada  Iēcavas vidusskola  tika uzsa kta divu ar profēsiona lo iēvirzi saistī tu programmu 

rēalizē s ana, lai papildus vispa rizglī tojos a m programma m apgu tu praktiskas iēman as un zina s anas. 

Iēcavas novada sporta skolas “Dartija” darbī bas nodros ina s anai pas valdī ba no SAKS “Dartija” 

ī rē ja tēlpas Gra fa laukuma  7, Iēcava . 2018. gada  pas valdī ba sava  ī pas uma  iēga da ja s nēkustamo 

ī pas umu (ē ku un zēmi) Gra fa laukuma  7, Iēcava  un izglī tī bas iēsta dēi nēpiēciēs amo aprī kojumu. Ē ka  

2018. gada  atjaunota cēntralizē ta  siltumapga dē. 

2015.–2017. gada  bija stabilita tē pas valdī bu budz ētu iētēkmē jos o nodokl u joma , nētika 

bu tiski mainī ta likumdos ana attiēcī ba  uz nodokl a likmē m, ka  arī  iēdzī vota ju iēna kuma nodokl a 

sadalī jums starp valsts un pas valdī bu budz ētiēm. Budz ēta iēn ē mumiēm bija vē rojams viēnmē rī gs 

piēaugums. Sa kot ar 2018. gadu, tika uzsa kta vē riēnī ga iēdzī vota ju iēna kuma nodokl a rēforma. 

2018. gada  difērēncē jot iēdzī vota ju iēna kuma nodokl a likmi un nosakot zēma ko nodokl a likmi 20% 

lī mēnī , ka  arī  paka pēniski paliēlinot ar nodokli nēapliēkamo minimumu, kopē jiē s ī  nodokl a ba zēs 

iēn ē mumi 2018 .gada  samazina ja s. Rēzulta ta  kopē jiē iēdzī vota ju iēna kuma nodokl a iēn ē mumi un 

dota cija no pas valdī bu izlī dzina s anas fonda bija nēpiētiēkama, lai nodros ina tu pas valdī bas finans u 
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nēpiēciēs amī bu, pas valdī bas budz ēta iēn ē mumi 2018. gada  tika papildina ti ar spēcia lu valsts 

budz ēta dota ciju pas valdī ba m. 

2018. gada  salī dzina juma  ar 2017. gadu ir notikus as izmain as normatī vajos aktos par 

intērna tskolu uzturē s anas izdēvumu finansē s anu. No 2018. gada 1. janva ra finansē jums no valsts 

budz ēta intērna tskola  uzn ēmtiēm izglī tojamiēm, kas ir ba rēn i vai bēz vēca ku ga dī bas palikus i bē rni, 

ka  arī  izglī tojamiē no tru cī ga m un maznodros ina ta m g imēnē m, tika piēs k irts, n ēmot vē ra  iēpriēks  

minē to izglī tojamo ī patsvaru prēt kopē jo intērna tskola  uzn ēmto izglī tojamo skaitu (Iēcavas 

intērna tpamatskola  2017. gada 1. sēptēmbrī  tas bija 56,6%). Rēzulta ta  Iēcavas intērna tpamatskolai 

2018. gada aston iēm mē nēs iēm tika piēs k irts valsts budz ēta finansē jums tikai 60% apmē ra  no valstī  

notēikta  normatī va (246,16 ĒUR). Normatī viē akti intērna tskolu uzturē s anas izdēvumu finansē s anu 

no valsts budz ēta lī dzēkl iēm parēdzē ja tikai 2018. gada , turpma k – no pas valdī bas vispa rē jiēm 

pamatbudz ēta iēn ē mumiēm. 

PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT PAŠVALDĪBAS DARBĪBU 
NĀKOTNĒ 

Pla nojot Iēcavas novada pas valdī bas budz ētu 2019. gadam, taja  tika iēkl auti divi invēstī ciju 

projēkti, kuru ī stēnos anai tika pla noti aizn ē mumi no Valsts kasēs. Saskan a  ar likumu „Par valsts 

budz ētu 2019. gadam” pas valdī bai, lai rēalizē tu projēktu „Zēmgalēs iēlas pa rbu vē posma  no Rī gas 

iēlas lī dz Da rza iēlai un Tirgus iēlas pa rbu vē posma  no Skolas iēlas lī dz Zēmgalēs iēlai”, ir dota 

iēspē ja s iēm mē rk iēm san ēmt aizn ē mumus ar pas valdī bas lī dzfinansē jumu 25% apmē ra , kas 2019. 

gada  l autu rēalizē t projēktu. 

Tēlpu tru kums ma cī bu – trēnin u darba organizē s anai Iēcavas novada sporta skolai “Dartija” 

un Iēcavas intērna tpamatskolas sporta za lēs nēatbilstī ba normatī vajiēm aktiēm na kamo divu gadu 

laika  prasī s pas valdī bas invēstī cijas jaunas sporta za lēs bu vniēcī bai. Iēcavas novada pas valdī bas 

2019. gada budz ēta  ir parēdzē ts finansē jums Iēcavas intērna tpamatskolas pa rbu vēs (sporta za lēs 

bu vniēcī ba Skolas iēla  19, Iēcava ) projēktē s anai. 

Nēpiētiēkamais vēsēlī bas aizsardzī bas finansē jums valstī  rada nopiētnu finans u dēficī tu 

pas valdī bas ag ēntu ras “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” pilnvē rtī gas darbī bas nodros ina s anai. Invēstī cijas, 

t.sk. mēdicī nisko iēka rtu atjaunos ana vai jaunu iēka rtu iēga dē, lai nodros ina tu pakalpojumu 

piēējamī bu Iēcavas novada iēdzī vota jiēm pas valdī bas ag ēntu ra  “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs”, iēspē jama 

tikai no pas valdī bas pamatbudz ēta finansē juma. 

2018. gada 27. novēmbrī  Iēcavas novada domē piēn ē ma lē mumu par Dzimtmisas 

pamatskolas un Iēcavas intērna tpamatskolas rēorganiza ciju, uz Iēcavas intērna tpamatskolas ba zēs 

izvēidojot Iēcavas pamatskolu. Iēcavas pamatskola turpina s rēalizē t s obrī d Iēcavas 
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intērna tpamatskolas licēncē ta s un akrēditē ta s pamatizglī tī bas programmas. Turpma k Iēcavas 

pamatskola nēnodros ina s intērna ta pakalpojumus. 

Turpma kajos divos saimniēciskajos gados Iēcavas novada pas valdī ba  ir pla nots attī stī t 

infrastruktu ru, paplas ina t socia lo pakalpojumu piēda va jumu, vēikt izmain as izglī tī bas iēsta z u 

struktu ra , vēicina t komuna lo pakalpojumu attī stī bu, ka  arī  vēikt daz a dus pasa kumus (pa rēja uz 

atjaunojamo kurina mo, iēlu apgaismojuma modērniza cija, ē ku siltina s ana un citi) 

ēnērgoēfēktivita tēs paaugstina s anai un CO2 izmēs u samazina s anai. Pas valdī bas pamatbudz ēta 

iēn ē mumi ir nēpiētiēkami infrastruktu ras strauja kai attī stī bai un iēvē rojamiēm 

kapita liēguldī jumiēm. Lai nodros ina tu Iēcavas novada attī stī bu un vē riēnī gu projēktu ī stēnos anu, ir 

nēpiēciēs ama a rē ja  finansē juma piēsaistē: Ēiropas Saviēnī bas struktu rfondu un citu finans u 

instrumēntu, ka  arī  valsts budz ēta finansē juma dal as piēsaistē projēktu ī stēnos anai. Diēmz ē l, 

pla nojot vēikt administratī vi tēritoria lo rēformu 2021. gada , jau s obrī d tiēk piēn ēmti normatī viē akti 

un to rēgulē jumi, kas vē l vaira k iērobēz o Iēcavas novada pas valdī bas attī stī bu un a rē ja  finansē juma 

piēsaisti. 

INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM,  

AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 

Notēicos a  loma invēstī ciju projēktu rēaliza cija  un infrastruktu ras attī stī ba  Iēcavas novada 

pas valdī ba  ir budz ēta iēn ē mumu kopē jam apjomam un a rē ja  finansē juma piēsaistēi. 

Lī dz ar likuma “Par valsts budz ētu 2019. gadam” sta s anos spē ka  tikai 2019. gada13. aprī lī  un 

vē l lī dz s im nēskaidriēm nosacī jumiēm lī dzfinansē juma apmē ram no pas valdī bas budz ēta izglī tī bas 

iēsta z u invēstī ciju projēktu rēalizē s anai, pas valdī ba 2019. gada  pilnī ba  nēvarē s ī stēnot invēstī ciju 

projēktu “Iēcavas vidusskolas pa rbu vē 2 ka rtas”. 

Iēcavas novada pirmsskolas izglī tī bas iēsta z u darbī bu iētēkmē  pēdagogu tru kums un 

pirmsskolas pēdagog isko darbiniēku main a zēma  atalgojuma dē l . Salī dzinot pirmsskolas pēdagogu 

un citu izglī tī bas iēsta z u pēdagogu darba slodzi un darba samaksu, pirmsskolas izglī tī bas skolota ji, 

kuriēm ir arī  sa kumskolas skolota ja izglī tī ba, augsta ka atalgojuma dē l  aiziēt stra da t uz pamata un 

vispa rē ja s izglī tī bas iēsta dē m. Profēsiona lu spēcia listu tru kums var novēst piē pirmsskolas 

izglī tī bas kvalita tēs pazēmina s ana s. Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē s para da s nēpiētiēkams viētu 

nodros ina jums bē rniēm no 1,5 gadu vēcuma. Piēaug bē rnu skaits, kuriēm nēpiēciēs ama apma cī bu 

organizē s ana spēcia la s pirmsskolas izglī tī bas programma s. No 2019.gada 1. sēptēmbra pirmsskolas 

izglī tī bas iēsta dē s ir ja uzsa k valsts pirmsskolas izglī tī bas vadlī niju prasī ba m atbilstos u izglī tī bas 

programmu rēaliza cija. 
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Za lī tēs spēcia lajai intērna tpamatskolai ir juridiski nēsaka rtotas ī pas uma attiēcī bas ar skolas 

ē kas „Brī vin os” ī pas niēku, kas kavē  bu vēs tēhniska  sta vokl a uzlabos anu un izglī tī bas iēsta dēs 

matēria li tēhniska s ba zēs saka rtos anu. Za lī tēs spēcia laja  intērna tpamatskola  ir izglī tojamo skaita 

samazina jums, lī dz ar to arī  finansē juma samazina jums. 

Valsts budz ēta finansē juma piēs k irs ana 8 mē nēs iēm gan pēdagogu atalgojumam, gan 

spēcia laja m intērna tskola m uzturē s anas izdēvumiēm rada situa ciju, kad ir gru ti pla not izglī tī bas 

iēsta z u darbu. Finansē jums uzturē s anas izdēvumiēm spēcia laja m intērna tskola m joproja m nētiēk 

nodros ina ts atbilstos i normatī vajos aktos notēiktajam apjomam. Valsts lī mēnī  spēcia lo 

intērna tskolu na kotnē joproja m ir nēskaidra. 

Saskan a  ar Iēcavas novada domēs 2019. gada 29. janva rī  apstiprina to Iēcavas 

intērna tpamatskolas un Dzimtmisas pamatskolas rēorganiza cijas pla nu, ir vēiktas visas pla nota s 

darbī bas par iēpriēks  minē to izglī tī bas iēsta z u audzē kn u iēspē ja m turpina t ma cī bas Iēcavas novada 

izglī tī bas iēsta dē s, ka  arī  darbiniēku brī dina s ana par iēspē jama m darba tiēsisko attiēcī bu izmain a m. 

S obrī d notiēk klas u komplēkta cija un pērsona la izvē rtē s ana, lai lī dz 2019. gada 1. maijam darbiniēki 

tiktu informē ti par darba attiēcī bu izmain a m no 2019. gada 1. ju lija, kad darbu uzsa ks jaunizvēidota  

Iēcavas pamatskola, un izglī tī bas iēsta dē bu tu gatava uzsa kt jauno ma cī bu gadu 2019. gada 1. 

sēptēmbrī . 

Vēsēlī bas aizsardzī bas joma  valstī  kopuma  vē rojama spēcia listu novēcos ana s un jaunu 

spēcia listu tru kums. Tas rada riskus vēsēlī bas aizsardzī bas pakalpojumu nodros ina s anai 

nēpiēciēs ama  apjoma  un nēvēicina jaunu pakalpojumu piēējamī bu pas valdī bas iēdzī vota jiēm. Ir 

nēpiētiēkams valsts finansē jums vēsēlī bas aizsardzī bas nozarēi, zēmi pakalpojumu tarifi un valsts 

kvotē tiē pakalpojumi, kuri nēkorēlē  ar minima la s darba algas paaugstina s anu. Saskan a  ar 

minima la s darba algas paliēlina s anu no 2019. gada 1. janva ra un zēma ko mē nēs algu izmain a m 

a rstniēcī bas pērsona m p/a “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” nodros ina s darba samaksas piēaugumu 

ag ēntu ras darbiniēkiēm, kaut gan noslē gtajos lī gumos ar Naciona lo vēsēlī bas diēnēstu par iēsta dēs 

sniēgto pakalpojumu apjomu un finansē jumu adēkva ts vēsēlī bas pakalpojumu apjoma un finans u 

piēaugums nētiēk pla nots. Joproja m pasta v papildu finansē juma piēsaistī s anas problē mas stabilai 

spēcia listu nodros ina s anai pas valdī bas ag ēntu ra  „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs”. 

2016. gada  Iēcava  tika likvidē ts Valsts policijas iēcirknis. Lai nodros ina tu viēnu no 

pas valdī bas autonomaja m funkcija m – piēdalī tiēs sabiēdriska s ka rtī bas nodros ina s ana , 2018. gada  

jauta jums tika aktualizē ts, un Iēcavas novada domē 2018. gada 1. augusta  piēn ē ma lē mumu “Par 

pa rvaldēs uzdēvumu dēlēg ē s anu citai pas valdī bai”, ar kuru nolē ma koncēptua li atbalstī t pas valdī bas 

autonoma s funkcijas – piēdalī tiēs sabiēdriska s ka rtī bas nodros ina s ana  izpildi Iēcavas novada 

administratī vaja  tēritorija  – dēlēg ē s anu K ēkavas novada pas valdī bai. 
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Biēz a s izmain as valsts izstra da tajos normatī vajos aktos, kas nērēti tiēk piēn ēmti novē loti, 

bu tiski apgru tina pas valdī bas darbī bu un finans u rēsursu pla nos anu nē tikai vidē jam tērmin am, bēt 

arī  ka rtē jam finans u gadam. 

ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI 

Iēcavas novada attī stī ba ir virzī ta uz infrastruktu ras un vidēs saka rtos anu, kas ir 

priēks notēikums iēdzī vota ju piēsaistī s anai novadam. 

Fondi un programmas ir atbalsta instrumēnti, kas ir izvēidoti, lai sēkmē tu politiku un 

stratē g iju iēviēs anu un taja s izvirzī to mē rk u sasniēgs anu. Katram fondam un programmai ir dēfinē ti 

savi spēcifiskiē mē rk i un priorita ra s jomas atbilstos i politikai, nozarēi un tēritorijai, kuras 

ī stēnos anai vai attī stī bai atbalsta instrumēnts ir izvēidots. Ta pat ka  iēpriēks ē jos pa rskata gados, arī  

2018. gada  Iēcavas novada pas valdī ba izmantoja tai sniēgta s iēspē jas a rē ja  finansē juma piēsaistēi. 

Sadarbī ba  ar Valsts nodarbina tī bas ag ēntu ru 2018. gada  Iēcavas novada  turpina ja s 2012. 

gada  uzsa ktais projēkts „Algotiē pagaidu sabiēdriskiē darbi pas valdī ba s”. 2018. gada  tika noslē gti 

16 lī gumi ar novada iēdzī vota jiēm par daz a du pagaidu sabiēdrisko darbu vēiks anu. 

Lai uzlabotu daz a du iēdzī vota jiēm nēpiēciēs amo valsts iēsta z u sniēgto pakalpojumu 

piēējamī bu, 2018. gada  tika ī stēnots projēkts “Viēnota  valsts un pas valdī bas kliēntu apkalpos anas 

cēntra izvēidē Iēcava ”, piēsaistot valsts mē rk dota cija 10 000 ĒUR apmē ra . 2019. gada  atkla ts valsts 

un pas valdī bas viēnotais kliēntu apkalpos anas cēntrs Iēcava . 

  
Foto: VPVKAC atklāšana un klientu apkalpošanas speciāliste Inese Eglīte. 

 

2018. gada  uzsa kts Intērrēg Latvijas – Liētuvas pa rrobēz u sadarbī bas programma  iēsniēgtais 

projēkts “Socia la  partnērī ba – socia li nēaizsarga tu cilvē ku intēgra cija kopiēnas dzī vē ” par socia lo 

pakalpojumu attī stī bu novada , ta dē ja di turpinot socia lo pakalpojumu attī stī bu, ēsos o uzlabos anu 

un jaunu iēviēs anu pas valdī ba . 2018. gada  ī stēnotas apma cī bas socia lajiēm, darbiniēkiēm, kliēntiēm 

nodros ina tas dzī vēs prasmju apma cī bas, daz a di izglī tojos i, rēhabilita cijas un intēgra cijas sabiēdrī ba  



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

15 

 

pasa kumi, iēga da ts spēcializē ts autotransports kliēntu ar ī pas a m vajadzī ba m pa rvada s anai. 

Projēkts turpina siēs 2019. un 2020. gada . 

Pas valdī ba piēdala s Zēmgalēs pla nos anas rēg iona projēkta  “Atvēr sirdi Zēmgalē ”, kura 

iētvaros pas valdī ba iēsaistī ja s Zēmgalēs pla nos anas rēg iona dēinstitucionaliza cijas (DI) pla na 

izstra dē . DI pla na iētvaros ir parēdzē ts apmaksa t virkni daz a du socia lo pakalpojumu bē rniēm ar 

funkciona liēm traucē jumiēm, kam notēikta invalidita tē un piēaugus ajiēm ar garī ga rakstura 

traucē jumiēm, ar 1. vai 2. grupas invalidita ti, izmantojot ĒSF finansē jumu. 

2018. gada  ir iēsniēgts projēkta piētēikums ĒRAF finansē juma piēsaistēi izvēidot Diēnas 

apru pēs cēntru pilngadī ga m pērsona m ar garī ga rakstura traucē jumiēm pas valdī bas ē ka  Baldonēs 

iēla  65, Iēcava , laika posma  lī dz 2022. gadam. 

Doma jot par skolē nu un jauniēs u prasmju un kompētēnc u attī stī bu un uzlabotu piēēju 

karjēras atbalstam izglī tī bas iēsta dē s, pas valdī ba ir iēsaistī jusiēs divos ĒSF projēktos: 

“Atbalsts izglī tojamo individua lo kompētēnc u attī stī bai”. Projēkta mē rk is – nodros ina t 

izglī tī bas pakalpojumu daudzvēidī bu, kas balstī ti uz individua la s ma cī bu piēējas attī stī bu un 

iēviēs anu vispa rē ja s izglī tī bas iēsta dē s, ta dē ja di uzlabojot izglī tojamo kompētēncēs un ma cī bu 

sasniēgumus. Mē rk grupas - skolē ni ar ma cī s ana s traucē jumiēm, ma cī bu gru tī ba m, vidē jiēm un 

augstiēm ma cī bu sasniēgumiēm un citi, piēmē ram, cittautiēs i, kuri apgu st latviēs u valodu. Projēkta  

piēdala s Iēcavas vidusskola, Iēcavas intērna tpamatskola un Dzimtmisas pamatskola. 

“Karjēras atbalsts vispa rē ja s un profēsiona la s izglī tī bas iēsta dē s”. Projēkta laika  daz a du 

vēcumu izglī tojamiēm 2018. gada  tika ī stēnotas daudzvēidī gas aktivita tēs - karjēras atbalsta 

pasa kumu ī stēnos ana, daz a du profēsiju iēpazī s ana vaira ku gadu garuma . Projēkta  piēdala s Iēcavas 

vidusskolas audzē kn i un ir iēsaistī ti arī  intērna tpamatskolas 7.-9. klasēs skolē ni. Projēkts 

turpina siēs arī  2019./2020. ma cī bu gada . 

  
Foto: Iecavas novada izglītības iestāžu audzēkļi iepazīst profesijas. 
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Jaunatnēs liētu jauta jumu risina s anai tika sagatavots un apstiprina ts projēkts “Iēēl l o Iēcavu”, 

kas 2018. gada  noslē dza s, ī stēnojot visas projēkta aktivita tēs un izstra da jot rēkomēnda cijas darbam 

ar jaunatni. 

Pla nvēidī gi turpinot pas valdī bas publiska s infrastruktu ras uzlabos anas pasa kumus Iēcavas 

parka , 2018. gada  tika izstra da ta tēhniska  dokumēnta cija Brī vī bas piēminēkl a ka pn u pa rbu vēi, 

apgaismojuma iērī kos anai un tēritorijas ap piēminēkli labiēka rtos anai. Projēktu pla nots iēsniēgt 

2019. gada 3. cēturksnī  ĒS fondu finansē juma san ēms anai. 

Doma jot par saturī gas brī va  laika pavadī s anas un vēsēlī ga un aktī va dzī vēsvēida vēicinos u 

infrastruktu ru bē rniēm un jauniēs iēm, 2018. gada  tika sagatavota tēhniska  dokumēnta cija 

projēktam “Skēitparka izbu vē”. Arī  “Diēvda rzin a takas pa rbu vēs” projēkts ir oriēntē ts uz saturī gu 

brī va  laika pavadī s anu, un tam ir sagatavots tēhniskais projēkts. Abus projēktus pla nots iēsniēgt 

2019. gada  ĒS finansē juma piēsaistēi. 

Turpinot vēsēlī ga un sportiska dzī vēsvēida atbalstī s anu un popularizē s anu, 2018. gada  

turpina ja s ĒSF finansē tais 3 gadu projēkts “Viētē ja s sabiēdrī bas vēsēlī bas vēicina s ana un slimī bu 

profilaksē Iēcavas novada ”. 2018. gada  tika ī stēnotas daudzvēidī gas projēkta aktivita tēs (piēmē ram, 

vēsēlī bu vēicinos i pasa kumi - nomētnē novada tru cī gajiēm un maznodros ina tajiēm bē rniēm, 

volējbola turnī rs jaunatnēs diēnas iētvaros, laivos anas brauciēns, viēnas diēnas pa rga jiēns, 

vispa rē ja s fiziska s sagatavotī bas trēnin s  iēdzī vota jiēm, vingros anas nodarbī bas daz a da m vēcuma 

un mē rk a grupa m, nu jos anas nodarbī bas, u dēns aērobika, pēldē s anas nodarbī bas skolē niēm 

parēizas pēldē tprasmēs iēgu s anai, ka  arī  daudzvēidī gas lēkcija un sēmina ri slimī bu profilaksēs 

vēicina s anai). Projēkts turpina s arī  2019. un 2020. gada . 

  
Foto: Vispārējās sagatavotības treniņš Iecavas stadionā un pārgājiens mežā. 

 

Lai vēicina tu uzn ē mē jdarbī bu novada , pas valdī ba iēsaistī jusiēs un ī stēno vaira kus projēktus. 
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Lai attī stī tu nēpiēciēs amo infrastruktu ru, 2018.gada  tika vēikta pas valdī bas publiska  grants 

cēl a “V1040 - Ron i - Ta mas – Rēncēlēs - A7” (A11) pa rbu vē, patēicotiēs ĒS Ēiropas Lauksaimniēcī bas 

attī stī bas fonda lauku attī stī bai (ĒLFLA) apstiprina tajam projēktam. 

2018. gada  tika izstra da ta tēhniska  dokumēnta cija pas valdī bas publiskajam grants cēl am 

“A7- Papardēs-Ga rs as-Spī tēs-Poda zēl i” (B33), lai varē tu sagatavot projēkta piētēikumu ĒS 

finansē juma san ēms anai. 2019. gada sa kuma  ir iēsniēgts projēkta piētēikums Lauku atbalsta 

diēnēsta . 

2018. gada  turpina ja s darbs piē mēliora cijas sistē mu pa rbu vēs novada , ī stēnojot ĒLFLA 

projēktu “Pas valdī bas nozī mēs kopliētos anas u dēnsnotēku pa rbu vē”. Projēkta iētvaros saka rtotas 

mēliora cijas sistē mas (gar Sila kapiēm un Za lī tēs ciēma tēritorija ) novadgra vji. 

Lai vēicina tu viētē jo raz ota ju un pakalpojumu sniēdzē ju konkurē tspē ju, atpazī stamī bu un 

savstarpē jo sadarbī bu uzn ē mē jdarbī bas attī stī bai Zēmgalēs rēg iona , pas valdī ba ka  partnēris 

iēsaistī jusiēs LĒADĒR projēkta  “Viētē jo raz ota ju konkurē tspē jas, sadarbī bas un atpazī stamī bas 

vēicina s ana”. Iēcavas novada raz ota jiēm ka  projēkta partnēra pa rsta vjiēm ir iēspē ja piēdalī tiēs 

apma cī ba s konkurē tspē jas, piērēdzēs un zina s anu cēls anai; parēdzē tas kopī gas ma rkētinga 

aktivita tēs (stēndi ar informatī vajiēm matēria liēm), viētē jo produktu popularizē s anai un 

atpazī stamī bas vēicina s anai. 

Iēdzī vota ju dzī vēs vidēs uzlabos anai paka pēniski tiēk ī stēnota arī  daudzdzī vokl u dzī vojama  

sēktora ē ku infrastruktu ras uzlabos ana - ir sagatavota pilna projēkta dokumēnta cija daudzdzī vokl u 

ē ku siltina s anas projēktiēm ē ka m Sila iēla  8 un 12, Tirgus iēla  9, lai prētēndē tu uz a rē ja  finansē juma 

san ēms anu. Darbu procēsa  ir ē kas Tirgus iēla  5 un 3, ka  arī  Ē.Virzas iēla  26. 

2018. gada  uzsa ka s Kohē zijas fonda projēkta “U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu attī stī ba 

Iēcavas novada  II ka rta” ī stēnos ana. Projēkts turpina s arī  2019. Gada , to pla nots pabēigt 2020. gada . 

2018. gada  apstiprina ts Pas valdī bas ēnērg ē tikas rī cī bas pla ns 2018. - 2025. gadam, kas 

izstra da ts, piēdalotiēs Zēmgalēs pla nos anas rēg iona starptautiska  projēkta  „Baltijas ēnērg ē tikas 

tēritorijas – pla nos anas pērspēktī vas”, ko lī dzfinansē  ĒTS Baltijas ju ras rēg iona programma 2014. - 

2020. Pas valdī bas pa rsta vji ir piēdalī jus iēs projēkta aktivita tē s, tostarp piērēdzēs apmain as 

brauciēnos un apma cī ba s par rēg iona Ēnērg ē tikas rī cī bas pla na 2018. - 2025. gadam izpildēs 

monitoringu. Projēkts ir noslē dziēs. 

2018. gada  apstiprina ts projēkta piētēikums “Biomasas katluma jas izvēidē Iēcava ” s k ēldas 

katluma jas izbu vēi Iēcavas novada , ir uzsa kti sagatavos anas darbi. Projēktu pla nots ī stēnot 2019. - 

2020. gada . 
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Pas valdī bai joproja m ir nēpiēciēs ami daudz liēla ki finans u rēsursi, lai iēguldī tu lī dzēkl us 

novada infrastruktu ras objēktu saka rtos ana  un ilgtspē jī gas attī stī bas vēicina s ana . 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 

Iēcavas novada pas valdī bas 2018. gada pa rskats informē  par sasniēgtajiēm rēzulta tiēm 

pas valdī bas ēkonomiskaja  un socia laja  attī stī ba , ka  arī  sniēdz vispusī gu informa ciju par norisē m 

pas valdī bas darba , ī stēnotajiēm budz ēta un finans u politikas pasa kumiēm, budz ēta lī dzēkl u 

izliētojumu pas valdī bas funkciju izpildēi. 

Iēcavas novada domēs un ta s izvēidoto institu ciju darba organiza ciju un pas valdī bas pa rvaldi 

2018. gada  notēica domēs 2017. gada 28. dēcēmbrī  apstiprina tais Iēcavas novada pas valdī bas 

nolikums.  

Pas valdī bas autonoma s funkcijas Iēcavas novada pas valdī ba  2018. gada  rēalizē ja s a das 

pas valdī bas institu cijas:  

1. Iēcavas novada pas valdī bas administra cija;  

2. Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē „Ca lī tis”;  

3. Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē „Dartija”;  

4. Dzimtmisas pamatskola;  

5. Iēcavas vidusskola;  

6. Iēcavas Mu zikas un ma kslas skola;  

7. Iēcavas novada sporta skola „Dartija”;  

8. Iēcavas kultu ras nams;  

9. Iēcavas intērna tpamatskola;  

10. Za lī tēs spēcia la  intērna tpamatskola;  

11. Pas valdī bas ag ēntu ra „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs”;  

12. Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dē „Iēcavas novada Socia lais diēnēsts”,  

13. Iēcavas novada vē lē s anu komisija.  

Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2018. gada pa rskata  ir iēkl auti 13 iēpriēks  minē to 

pas valdī bas budz ēta iēsta z u pa rskati. Iēcavas novada domē ir kapita ldal u turē ta ja:  

1. SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba”;  

2. SIA „Iēcavas tirgus”;  
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3. SIA „Iēcavas siltums”. 

Gada pa rskata  tiēk iēkl auti arī  pas valdī bas kapita lsabiēdrī bu darbī bas rēzulta ti.  

2018. gada 31. augusta  SIA “Iēcavas siltums” kapita la dal u turē ta ja pa rsta vis Iēcavas novada 

domēs priēks sē dē ta js Aivars Mac ēks piēn ē ma lē mumu Nr.3-9.2/4 par SIA “Iēcavas siltums” pa rskata 

pērioda main u, nosakot to no 1. janva ra lī dz 31. dēcēmbrim.  

SIA „Iēcavas siltums” darbī bu pērioda  no 2017. gada 1. oktobra lī dz 2018. gada 30. 

sēptēmbrim ir noslē gusi ar zaudē jumiēm 23 131 ĒUR un pērioda  no 2018. gada 1. oktobra lī dz 2018. 

gada 31. dēcēmbrim - ar pēl n u 22 856 ĒUR. SIA “Iēcavas siltums” kopē jais darbī bas rēzulta ts, kas 

atspogul ots Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2018.gada pa rskata , ir zaudē jumi 275 ĒUR.  

SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” un SIA „Iēcavas tirgus” iēsniēgto gada pa rskatu 

pa rskata pēriods ir 01.01.2018.-31.12.2018.  

SIA „Iēcavas tirgus” 2018. pa rskata gadu ir noslē gusi ar 4 680 ĒUR pēl n u. Ta  ka  SIA „Iēcavas 

tirgus” pas u kapita ls pa rskata pērioda sa kuma  bija -1023 ĒUR, tad SIA “Iēcavas tirgus” darbī bas 

rēzulta ts, kas atspogul ots Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2018. gada pa rskata , ir vē rtī bas 

paliēlina jums par 3 657 ĒUR.  

SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” 2018. gadu ir noslē gusi ar zaudē jumiēm 147 725 ĒUR 

apmē ra . SIA “Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba”, sagatavojot 2018. gada pa rskatu, ir n ē musi vē ra  

Valsts iēn ē mumu diēnēsta audita lē muma  nora dī ta s piēviēnota s vē rtī bas nodokl a summu korēkcijas 

un ar ta m saistī ta s nokavē juma un soda naudas, kuras radus a s kl u dainu faktu intērprēta cijas dē l . S ī s 

korēkcijas attiēcina mas uz 2017. gada darī jumiēm. SIA “Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” 2018. gada 

pa rskata  ir vēikts s o kl u du labojums ar atpakal ējos u spē ku un ta  iētēkmē uz sabiēdrī bas 2017. gada 

ra dī ta jiēm ir zaudē jumi 45 768 ĒUR. Rēzulta ta  SIA “Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” kopē jais 

darbī bas rēzulta ts, kas atspogul ots Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2018.gada pa rskata , ir 

zaudē jumi 193 493 ĒUR.  

Iēcavas novada domēs darbs noritē ja domēs, c ētru komitēju un viēnpadsmit komisiju sē dē s. 

2018.gada  notikus as:  

1. Domēs sē dēs - 18, piēn ēmti 390 lē mumi; 

2. Finans u komitējas sē dēs - 15, izskatī ti 153 jauta jumi; 

3. Vēsēlī bas un socia lo jauta jumu komitējas sē dēs - 12, izskatī ti 27 jauta jumi; 

4. Attī stī bas komitējas sē dēs – 11, izskatī ti 38 jauta jumi; 

5. Izglī tī bas, kultu ras un sporta komitējas sē dēs – 15, izskatī ti 67 jauta jumi; 

6. Administratī va s komisijas sē dēs – 11, izskatī tas 118 liētas;  

7. Dzī vokl u un ī rēs komisijas sē dēs – 11, izskatī ti 89 jauta jumi; 
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8. Intērēs u izglī tī bas programmu izvē rtē s anas un mē rk dota cijas sadalēs komisijas sē dēs - 

3, izskatī ti 6 jauta jumi; 

9. Intērēs u izglī tī bas un piēaugus o nēforma la s izglī tī bas programmu licēncē s anas komisijas 

sē dēs – 3, izskatī ti 6 jauta jumi; 

10. Pēdagog iski mēdicī niska s komisijas sē dēs - 16, izskatī tas 58 liētas; 

11. Sadarbī bas komisija socia lajam riskam pakl auto bē rnu/jauniēs u atbalstam - 6 sē dēs, 

izskatī tas 11 liētas; 

12. Iēpirkumu komisijas sē dēs - 89, vēiktas 37 iēpirkumu procēdu ras, 31 tirgus izpē tē; 

13. Pas valdī bas nēkustama  ī pas uma atsavina s anas komisijas sē dēs - 6, izskatī ti 14 jauta jumi; 

14. Darī jumu ar lauksaimniēcī bas zēmi tiēsiskuma uzraudzī bas komisijas sē dēs – 14, izskatī ti 

18 jauta jumi; 

15. Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balvas komisijas sē dēs – 6, izskatī ti 6 jauta jumi; 

16. Komisijas „Pas valdī bas lī dzfinansē juma san ēms ana ēnērgoēfēktivita tēs pasa kumu 

vēiks anai” - 1 sē dē, izskatī ti 2 jauta jumi. 

Iēcavas novada pas valdī bas administra cijas ēlēktroniskaja  dokumēntu vadī bas sistē ma  

NAMĒJS rēg istrē ti:  

1. fizisku pērsonu iēsniēgumi - 886;  

2. juridisku pērsonu iēsniēgumi - 1104;  

3. fiziska m un juridiska m pērsona m nosu tī tiē dokumēnti – 1869;  

4. ar dros u ēlēktronisko parakstu parakstī tiē san ēmtiē dokumēnti – 636;  

5. ar dros u ēlēktronisko parakstu nosu tī tiē dokumēnti – 390;  

6. lī gumi: saimniēciskiē – 569; nēklasificē tiē – 8; projēktu finansē s anas – 31.  

Pas valdī bas ma jaslapa  www.iēcava.lv izviētotaja  modulī  „Vē stulē pas valdī bai” 

san ēmti 85 jauta jumi, ē-pasta  vai ma jaslapas sadal a  „Pas valdī ba atbild” sniēgta 81 atbildē. 

Uz 4 jauta jumiēm nav sniēgtas atbildēs, jo uz jauta jumu pē c bu tī bas nav prasī ta atbildē.  

Saskan a  ar 2018. gada 2. janva rī  noslē gto dēlēg ē s anas lī gumu Bauskas novada 

Bu vvaldē attiēcī ba  uz Iēcavas novadu sniēgusi pa rskatu par sagatavotajiēm bu vniēcī bas 

procēsa un dokumēntu vēidiēm:  

1. paskaidrojuma raksti – 54;  

2. apliēcina juma kartēs par bu vniēcī bas iēcēru akcēptiēm - 25;  

3. bu vatl aujas jaunai bu vniēcī bai, pa rbu vēi, atjaunos anai, nojauks anai vai noviētos anai - 52;  

4. akti par bu vju piēn ēms anu ēkspluata cija  – 28;  

5. atzinumi par bu vju pa rbaudi – 67;  

6. izzin as – 14;  
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7. sarakstē par bu vniēcī bas procēsiēm – 274;  

8. lē mumi par bu vniēcī bas procēsiēm – 8. 

2018. gada 1. janva rī  Iēcavas novada  bija dēklarē ti 9084 iēdzī vota ji, bēt 2019. gada 1. janva rī  

- 9019. Gada laika  Iēcavas novada iēdzī vota ju skaits samazina jiēs par 65. Iēcavas novada 

Dzimtsarakstu nodal a  rēg istrē ti 128 mirus iē, 62 dzimus iē, ka  arī  noslē gtas 40 laulī bas. 

2018. gada  Iēcavas novada ba rin tiēsa  notika 101 ba rin tiēsas sē dē un piēn ēmti 105 lē mumi 

un atzinumi lē mumu vēida  un izdoti c ētri a rka rtē jiē administratī viē akti – viēnpērsoniskais 

ba rin tiēsas lē mums. 

Ba rin tiēsa savas kompētēncēs iētvaros ir sagatavojusi, rēg istrē jusi un nosu tī jusi 1215 

vē stulēs, piēprasī jumus, atbildēs uz iēsniēgumiēm, su dzī ba m. Ba rin tiēsa san ē musi un rēg istrē jusi 

1183 iēna kos a s korēspondēncēs viēnī bas. 

Ba rin tiēsa ir informē jusi Iēcavas novada pas valdī bas budz ēta iēsta di „Iēcavas novada 

Socia lais diēnēsts” par 32 g imēnē m un 38 bē rniēm, kuriēm bu tu nēpiēciēs ama pastiprina ta 

uzmanī ba, jo g imēnē s tika saskatī tas socia las problē mas. 

Ba rin tiēsa varē ja piēn ēmt 6 lē mumus par aizga dī bas tiēsī bu liētu izbēigs anu, jo 9 vēca ki 

sadarboja s ar ba rin tiēsu un Socia lo diēnēstu, un vēica uzdotos uzdēvumus, lai nēbu tu 18 bē rni ja s k ir 

no g imēnēs. Kopa  2018. gada  iērosina tas 10 aizga dī bas tiēsī bu liētas par 17 vēca kiēm un 19 

bē rniēm. Piēcas aizga dī bas tiēsī bu liētas pē c viēnpērsoniska  lē muma piēn ēms anas par 8 vēca kiēm 

un 9 bē rniēm. Ba rin tiēsa ar lē mumu pa rtrauca aizga dī bas tiēsī bas 20 vēca kiēm, tai skaita  6 

vēca kiēm atka rtoti, un bēz vēca ku ga dī bas palika 26 bē rni. 8 vēca ki vēica visus uzdotos uzdēvumus 

un novē rsa bē rniēm nēlabvē lī gos apsta kl us, un ba rin tiēsa varē ja atjaunot pa rtraukta s aizga dī bas 

tiēsī bas, lī dz ar to 10 bē rni varē ja atgriēztiēs g imēnē . 2018. gada  viēna ma tē pati attēica s no 

jaundzimus a  bē rna. 

Uz 31.12.2018. a rpusg imēnēs apru pē  atrada s 30 Iēcavas novada bē rni. 2018. gada  c ētri bē rni 

palika pilngadī gi, divi no tiēm atrada s institu cija  un divi aizbildnī ba . No tiēm 3 audz ug imēnē , 4 

institu cija  un 23 aizbildnī ba . Bē rnu aizbildn i - kopa  20, no tiēm 13 vēcvēca ki, 5 citi bē rna radiniēki, 

2 bē rnam svēs as pērsonas. 

Iēcavas novada tēritorija  uz 31.12.2018. ir viēna viēsg imēnē, bēt viēna viēsg imēnē darbī bu 

pa rtrauca. 

2018. gada  piē diva m Iēcavas novada audz ug imēnē m piēpulcē ja s vē l divas jaunas 

audz ug imēnēs, visa m c ētra m audz ug imēnē m ir noslē gti lī gumi ar Socia lo pakalpojumu ag ēntu ras 

Atbalsta cēntru „Du ja”. 
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2018. gada  2 pērsonas atzī tas par adoptē ta jiēm, un ba rin tiēsa piēn ē ma 5 lē mumus bē rnu 

adopcijas liēta s, tai skaita  viēnu par bē rnu s k irs anu adopcijas gadī juma , viēnu, ka adopcija bē rna 

intērēsē s, divus - bē rns nodots adoptē ta ja apru pē  un uzraudzī ba . 2018. gada  nav piēn ēmti lē mumi 

par bē rna adopciju uz a rvalstī m. 

Ba rin tiēsas uzraudzī ba  ir 41 pilngadī ga pērsona, kurai ar tiēsas spriēdumu ir iērobēz ota 

rī cī bspē ja. 

Ba rin tiēsas pa rraudzī ba  uz 31.12.2018. ir 18 bē rnu mantas liētas. 2018. gada  jaunas 3 liētas, 

minē to bē rnu mantas liētu iētvaros piēn ēmti 5 lē mumi. 

Ba rin tiēsas pa rraudzī ba  uz 31.12.2018. ir 2 mantas/mantojuma liētas. 2018. gada  jaunas 2 

liētas, minē to bē rnu mantas liētu iētvaros piēn ēmti 3 lē mumi. 

Ba rin tiēsa rajona tiēsa  ir iēsniēgusi 10 prasī bas piētēikumus, un tiēsa iērosina jusi civilliētas 

par aizga dī bas tiēsī bu atn ēms anu vēca kiēm un 7 vēca kiēm jau atn ēmtas aizga dī bas tiēsī bas. Pē c 

tiēsas piēprasī juma sniēgusi 4 atzinumus tiēsai. Aizsta vot bē rnu vai pērsonu ar iērobēz otu 

rī cī bspē ju intērēsēs, pē c tiēsu piēprasī juma, ba rin tiēsa ir piēdalī jusiēs 28 tiēsas sē dē s. 

Ba rin tiēsa  2018.gada  vēiktas 868 notaria la s darbī bas, no kura m tikai 61 jēb 7% ir darbī bas, 

kas saistī tas ar bē rnu tiēsī bu nodros ina s anu, sagatavoti 9 tēstamēnti, par kuriēm sniēgtas zin as 

tēstamēntu rēg istram, apkalpoti 400 iēdzī vota ji. Kopsumma  iēkasē ta valsts nodēva Iēcavas novada 

budz ēta  4 404 ĒUR. 

Iēks ē jais auditors 2018. gada  daz a da s pas valdī bas institu cija s vēicis divus auditus, ka  arī  

c ētras tēmatiska s pa rbaudēs. Pa rbaudēi tika pakl autas vaira kas pas valdī bas institu cijas: auditi 

vēikti P/A “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” un SIA „Iēcavas siltums”, savuka rt tēmatiskaja s pa rbaudē s 

konkrē taja s informa cijas kopa s iētvērtas visas pas valdī bas izglī tī bas iēsta dēs, ka  arī  Iēcavas kultu ras 

nams un SIA “Iēcavas tirgus”. 

Pa rbauz u rēzulta ta  sniēgti aston i iētēikumi, no kuriēm 2018. gada  iēviēsti vai dal ē ji iēviēsti 

piēci. Iēks ē ja  audita laika  konstatē tais un iēks ē ja  auditora iētēikumi apkopoti audita/pa rbaudēs 

zin ojumos, kuri tiēk iēsniēgti novada domēs priēks sē dē ta jam. Par vēiktajam pa rbaudē m un to 

rēzulta tiēm informē ti novada domēs dēputa ti. 
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NĒKUSTAMA  I PAS UMA NOVĒ RTĒ JUMS 

N.p.k. 
Nēkustamā īpašuma 

veids 
Bilancēs vērtība 

31.12.2018. (EUR) 
Bilancēs vērtība 

31.12.2017. (EUR) 

1. Dzīvojamās ēkas 125 790 123 260 

2. Nēdzīvojamās ēkas 8 007 182 8 025 656 

3. Transporta būvēs 2 916 678 2 314 456 

4. 
Zēmē zēm ēkām un 
būvēm 1 306 607 1 280 575 

5. 
Atpūtai un izklaidēi 
izmantojamā zēmē 21 325 21 325 

6. Pārējā zēmē 381 086 386 880 

7. Inžēniērbūvēs 2 694 902 2 596 813 

8. 
Pārējais nēkustamais 
īpašums 827 556 892 231 

9. Nēpabēigtā būvniēcība 612 198 75 403 

10. 

Turējumā nodotiē valsts 
un pašvaldību 
nēkustamiē īpašumi 1 011 964 1 046 340 

11. 
Bioloģiskiē un pazēmēs 
aktīvi 39 774 39 774 
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PAS VALDI BAS KAPITA LA VĒ RTI BA KAPITA LSABIĒDRI BA S 

1. 
Kapitālsabiēdrības 
nosaukums 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Iecavas tirgus" 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Dzīvokļu 
komunālā 
saimniecība 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Iecavas siltums" 

KOPĀ 

2. 

Rēģistrācijas 
numurs 40003200216 43603016206 40003097945   

3. Līdzdalība % 100 100 100   

4. 

Ieguldījumu 
uzskaites vērtība 
pārskata perioda 
sākumā (EUR) 

0 976 061 882 446 1 858 507 

5. 

Ieguldījumu 
uzskaites vērtība 
pārskata perioda 
beigās (EUR) 

3 657 782 568 882 171 1 668 396 

6. 

Kopā pašu kapitāls 
(kapitālsabie-
drības  dati) 
31.12.2018. (EUR) 3 657 782 568 882 171 1 668 396 

6.1. Pamatkapitāls 38 907 
1 066 05

6 799 998 1 904 961 

6.2. 

Pārvērtēšanas 
rezerves 0 0 134 742 134 742 

6.3. Pārējās rezerves 0 63 032 0 63 032 

6.4. Nesadalītā peļņa (35 250) 
(346 
520) (52 569) (434 339) 
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PAS VALDI BAS FINANS U RĒSURSI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

    Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

    2017.gadā 2018.gadā 2019.gadam 

1. Ieņēmumi 11 207 795 11 913 183 10 735 637 

1.1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 6 335 500 7 076 234 6 271 078 

1.1.1. Nodokļu iēņēmumi 6 276 963 7 010 460 6 240 628 

1.1.2. Nēnodokļu iēņēmumi 58 537 65 774 30 450 

1.2. 
Maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 

283 720 272 713 279 620 

1.2.1 
Iēņēmumi no budžēta iēstāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu iēņēmumi 

276 424 272 713 279 620 

1.2.2. 
Pārējiē iēpriēkš nēklasificētiē pašu 
iēņēmumi 

7 296 0 0 

1.3. Transferti 4 588 575 4 564 236 4 184 939 

1.3.1. 
No valsts budžēta daļēji finansēto 
atvasināto publisko pērsonu un budžēta 
nēfinansēto iēstāžu transfērti 

2 525 5 523 17 894 

1.3.2. Valsts budžēta transfērti 4 483 262 4 467 810 4 082 247 

1.3.3. Pašvaldību budžētu transfērti 102 788 90 903 84 798 

2. Izdevumi 12 316 161 12 135 344 13 390 899 

2.1. Izdevumi pēc vadības funkcijām 12 316 161 12 135 344 13 390 899 

2.1.1. Vispārējiē valdības diēnēsti 966 276 1 080 541 1 338 978 

2.1.2. Sabiēdriskā kārtība un drošība 84 779 92 476 211 961 

2.1.3. Ēkonomiskā darbība 1 773 688 782 529 1 300 206 

2.1.4. Vidēs aizsardzība 33 713 98 910 47 407 

2.1.5. Tēritoriju un mājokļu apsaimniēkošana 411 300 282 360 421 582 

2.1.6. Vēsēlība 483 093 1 171 308 709 155 

2.1.7. Atpūta, kultūra un rēliģija 679 271 639 457 659 561 

2.1.8. Izglītība 7 279 893 7 260 618 7 801 457 

2.1.9. Sociālā aizsardzība 604 148 727 145 900 592 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 
klasifikācijas 

12 316 161 12 135 344 13 390 899 

2.2.1. Atalgojums 5 180 844 5 552 291 5 090 818 

2.2.2. 

Darba dēvēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iēmaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompēnsācijas 

1 505 004 1 627 477 1 563 757 
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2.2.3. 
Mācību, darba un diēnēsta 
komandējumi, diēnēsta, darba brauciēni 

31 632 34 843 68 732 

2.2.4. Pakalpojumi 1 206 548 1 470 476 1 944 459 

2.2.5. 
Krājumi, matēriāli, ēnērgorēsursi, 
prēcēs, biroja prēcēs un invēntārs 

688 050 708 724 775 387 

2.2.6. Izdēvumi pēriodikas iēgādēi 10 037 9 919 9 377 

2.2.7. Budžēta iēstāžu nodokļu maksājumi 5 621 7 266 11 336 

2.2.8. Procentu izdevumi 9 434 6 557 0 

2.2.9. Subsīdijas un dotācijas 206 580 201 869 214 470 

2.2.10. Sociāliē pabalsti 220 681 249 623 264 370 

2.2.11. Uzturēšanas izdēvumu transfērti 199 004 210 909 219 876 

2.2.12. Kapitāliē izdēvumi 3 052 726 2 055 390 3 228 317 

3. 
Ieņēmumu pārsniegums (+) vai 
deficīts(-) 

- 1 10 8366 - 222 161 -2 655 262 

4. Finansēšana 1 108 366 222 161 2 655 262 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi -238 692 130 052 1 275 142 

4.2. Aizņēmumi 1 347 058 91 682 1 380 120 

4.2.1. Saņēmtiē aizņēmumi 1 667 065 526 687 1 849 000 

4.2.2. Saņēmto aizņēmumu atmaksa -320 007 -435 005 -468 880 

4.3. 
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā 0 427 0 

4.3.1. 

Kapitāla daļu pārdošana līdzdalībai 
pārējo komērsantu kapitālā, kas nav 
akcijas 0 427 0 

 

SPECIĀLĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

    
Budžēta izpilde 
(EUR) 

Plāns (ĒUR) 

    2017.gadā 2018.gadā 2019.gadam 

1. Ieņēmumi 283 421 253 467 254 754 

1.1. 
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu 
avotiem 283 421 253 467 254 754 

1.1.1. Dabas resursu nodoklis 116 132 81 271 80 000 

1.1.2. Autocēļu fonda līdzēkļi 167 289 167 289 174 754 

1.1.3. Pārējiē nēnodokļu iēņēmumi 0 46 0 

2. Izdevumi 319 611 309 385 258 930 

2.1. Izdevumi pa speciālā budžeta veidiem 319 611 309 385 258 930 

2.1.1. No dabas rēsursu nodokļa līdzēkļiēm 151 867 137 235 84 117  

2.1.2. No autocēļu fonda līdzēkļiēm 167 289 172150 174 754 

2.1.3. No pārējiēm iēņēmumiēm 455 0 59 

2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām 319 611 309 385 258 930 

2.2.1. Ēkonomiskā darbība 167 744 172 150 174 813 

2.2.2. Vidēs aizsardzība 151 867 137 235 84 117 
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2.3. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 
klasifikācijas 

3119 611 309 385 258 930 

2.3.1. Pakalpojumu apmaksa 191 399 201 769 229 871 

2.3.2. Budžēta iēstāžu nodokļu maksājumi 455 0 59 

2.3.3. Kapitāliē izdēvumi 127 757 107 616 29 000 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) -36 190 -55 918 -4 176 

4. Finansēšana 36 190 55 918 4 176 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi 36 190 55 918 4 176 

 

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

    Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

    2017.gadā 2018.gadā 2019.gadam 

1. Ieņēmumi 14 776 600 0 
1.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 14 776 600 0 

1.1.1. 
Ziēdojumi un dāvinājumi, kas saņēmti no  juridiskām 
pērsonām 

13 500 600 0 

1.1.2. 
Ziēdojumi un dāvinājumi, kas saņēmti no  fiziskām 
pērsonām 

1 276 0 0 

2. Izdevumi 13 220 11 533 0 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 13 220 11 533 0 

2.1.1. Brīvais laiks, sports, kultūra, rēliģija 3 522 0 0 

2.1.2. Izglītība 9 698 11 533 0 

     

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 
klasifikācijas 

13 220 11 533 0 

2.2.1. Mācību, darba un diēnēsta komandējumi 0 600 0 

2.2.2. Pakalpojumu apmaksa 7 377 192 0 

2.2.3. 
Krājumi, matēriāli, ēnērgorēsursi, prēcē, biroja 
prēcēs un invēntārs 

763 4 761 0 

2.2.4. Kapitāliē izdēvumi 5 080 5 980 0 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) 1 556 -10 933 0 

4. Finansēšana - 1 556 10 933 0 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi - 1 556 10 933 0 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. DEBITORU UN KREDITORU PARĀDI 

    
2018.gada bēigās 
(EUR) 

2017.gada bēigās 
(EUR) 

1. Debitori 345 140 386 509 

1.1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 81 765 63 250 

1.1.1. 
Prasības starp valsts un pašvaldību budžēta 
iēstādēm 48 208 28 470 

1.1.2. Prasības prēt radniēcīgajām kapitālsabiēdrībām 5 524 6 770 
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1.1.3. Pārējās prasības prēt pircējiēm un pasūtītājiēm 28 033 28 010 

1.2. 
Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un 
EiropasSavienības politiku instrumentu 
finansētajiem projektiem 0 15 188 

1.2.1. Citas prasības 0 15 188 

1.3. Prasības par nodokļiem un nodevām 217 361 247 785 

1.3.1. Prasības par nēkustamā īpašuma nodokli 189 725 205 132 

1.3.2. Prasības par iēdzīvotāju iēnākuma nodokli 27 636 42 653 

1.4. Uzkrātie ieņēmumi 40 293 42 286 

1.4.1. Pārējiē uzkrātiē iēņēmumi 40 293 42 286 

1.5. Pārējās prasības 5 721 18 000 

1.5.1. Pārējās iēpriēkš nēkasificētās prasības 5 721 18 000 

    

2. Kreditori 5 405 910 5 151 029 

2.1. Ilgtermiņa saistības 4 180 683 4 144 474 

2.1.1. Ilgtērmiņa aizņēmumi 4 157 810 4 112 659 

2.1.2. 
Ilgtērmiņa nākamo pēriodu iēņēmumi un saņēmtiē 
avansi 22 873 31 815 

2.1.2.1. 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 
parsaņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 21 611 16 977 

2.1.2.2. 

Ilgtermiņa saistības par avansā saņemtiem 
transfertiem par Eiropas savienības politiku 
instrumentu un pārējās  ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem 443 12 609 

2.1.2.3. 
Ilgtermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 819 2 229 

2.2. Īstermiņa saistības 1 225 227 1 006 555 

2.2.1. Ilgtērmiņa aizņēmumu īstērmiņa daļa 468 880 422 349 

2.2.2. 
Īstērmiņa saistības prēt piēgādātājiēm un 
darbuzņēmējiēm 158 278 78 360 

2.2.2.1. Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 116 992 50 637 

2.2.2.2. Saistības starp budžeta iestādēm 8 759 1 266 

2.2.2.2. Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 0 89 

2.2.2.3. Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 32 527 26 368 

2.2.3. Īstērmiņa uzkrātās saistības 412 304 387 143 

2.2.3.1. Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 300 910 289 752 

2.2.3.2. 
 Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 71 446 67 246 

2.2.3.3. 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 36 982 25 272 

2.2.3.4. 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumu no Valsts kases 2 966 4 873 

2.2.4. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 11 719 3 339 

2.2.4.1. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 459 0 

2.2.4.2. Pievienotās vērtības nodoklis 11 231 3 306 

2.2.4.3. Pārējie nodokļi 29 33 
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2.2.5. 
Norēķini par nākamo pēriodu iēņēmumiēm un 
saņēmtiēm avansiēm 174 046 115 364 

2.2.5.1. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 12 202 10 526 

2.2.5.1.1. 

Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 775 890 

2.2.5.1.2. 

Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 1 649 1 535 

2.2.5.1.3. 

Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 1 410 1 410 

2.2.5.1.4. Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 8 368 6 691 

2.2.5.2. Avansā saņēmtiē transfērti 161 844 104 838 

2.2.5.2.1. 

Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 106 115 43 961 

2.2.5.2.2. Citi transferti 55 729 60 877 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. AIZŅĒMUMI 

N
N.P.K. 

 

Aizdēvē js Mē rk is 
Lī guma 
parakstī s an
as datums 

Atmaksas 
tērmin s  

Aizn ē muma 
lī guma 
summa 

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
sa kuma  

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
bēiga s 

1
1. Valsts 

kasē 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

22.09.2003. 20.08.2018. 22 766 1 172 0 

2. 

Valsts 
kasē 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

22.09.2003. 20.09.2018. 64 029 3 506 0 

3. 
Valsts 
kasē 

Iēcavas 
vidusskolas 
rēkonstrukcijas 
3.ka rtas 1.ētaps 

07.12.2006. 20.01.2022. 0 103 898 0 

4. 
Valsts 
kasē 

Sa kumskolas 
“Dartija” 
rēkonstrukcija 

15.05.2007. 20.07.2023. 0 286 982 0 

5. 
Valsts 
kasē 

Iēcavas kultu ras 
nama aktu za lēs 
un vēstibila 
rēkonstrukcija 

25.09.2007. 20.06.2022. 0 130 278 0 

6. 
Valsts 
kasē 

Sa kumskolas 
“Dartija” 
rēnova cija un 

25.03.2008. 20.12.2023. 0 62 572 0 
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tēritorijas 
labiēka rtos ana 

7. 

Valsts 
kasē 

SIA “Dzī vokl u 
komuna la  
saimniēcī ba” 
pamatkapita la 
paliēlina s ana 

25.03.2008. 20.12.2023. 0 112 942 0 

8. 

Valsts 
kasē 

Notēku dēn u 
attī rī s anas 
iēka rtu “Ziēmēl i” 
rēkonstrukcija 
Iēcavas novada 
Dimzukalna  

24.07.2008. 20.12.2018. 0 14 229 0 

9. 

Valsts 
kasē 

p/a "Iecavas 
vēsēlības un 
sociālās aprūpēs 
centrs" jumta 
rekonstrukcija" 

28.10.2008. 20.12.2023. 0 31 286 0 

10. 

Valsts 
kasē 

SIA “Dzī vokl u 
komuna la  
saimniēcī ba” 
pamatkapita la 
paliēlina s ana 

28.08.2009. 20.12.2024. 0 75 879 0 

11. 

Valsts 
kasē 

Modul tipa 
piēbu vēs 3 
bē rnuda rza 
grupa m 
pirmsskolas 
izglī tī bas iēsta dē  
“Ca lī tis” 
bu vniēcī ba 

14.06.2013. 20.12.2028. 0 435 928 0 

1
12. 

Valsts 
kasē 

Projekta "Sporta 
kompleksa -
Iecavas stadiona 
būvniēcības 
1.kārta" 
īstēnošanas 
pabēigšanai 

14.10.2013. 20.12.2028. 0 313 032 0 

1
13. 

Valsts 
kasē 

Invēstī ciju 
projēktu 
ī stēnos anai 
(Saistī bu 
pa ratjaunojums) 

08.08.2018. 20.12.2028. 1 450 423 0 1 333 820 

14. 

Valsts 
kasē 

Ē kas 
rēkonstrukcija 
un funkcijas 
main a – Iēcavas 
mu zikas un 
ma kslas skola 

02.10.2015. 20.12.2035. 1 300 000 1 170 000 1 105 000 

1
15. 

Valsts 
kasē 

Iēcavas 
pirmsskolas 
izglī tī bas 

06.10.2015. 20.12.2032. 693 304 693 304 647 136 
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iēsta dēs “Ca lī tis” 
tēritorijas 
labiēka rtos ana 

1
16. 

Valsts 
kasē 

Skolas iēlas 
pa rbu vē Iēcava , 
Iēcvas novada  

22.06.2017. 20.12.2032. 1 100 000 1 100 000 1 026 704 

1
17. 

Valsts 
kasē 

Priorita ra  
invēstī ciju 
projēkta 
“Pas valdī bas 
ag ēntu ras 
“Iēcavas 
vēsēlī bas 
cēntrs”tēritorijas 
labiēka rtos ana” 
ī stēnos anai 

23.05.2018. 20.12.2028. 400 000 0 400 000 

1
18. 

Valsts 
kasē 

Pas valdī bas 
autonomo 
funkciju 
vēiks anai 
nēpiēciēs ama  
transporta 
iēga dē 

02.07.2018. 20.06.2023. 126 687 0 114 030 

Kopa  5 157 209 4 535 008 4 626 690 
  4 5

35 008 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. GALVOJUMI 

N.P.
K. 

Aizdēvē js Mē rk is 
Lī guma 
parakstī s an
as datums 

Atmaksas 
tērmin s  

Galvota  
Aizn ē muma 
lī guma 
summa 

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
sa kuma  

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
bēiga s 

Aizņēmējs: SIA “Iecavas Siltums” 

1
1. 

Valsts kasē/ 

Ziēmēl u 
invēstī ciju 
banka 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

12.07.2002. 04.07.2018. 87 051 3 446 0 

2
2. 

Valsts kasē/ 
Ēiropas 
invēstī ciju 
banka 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

12.12.2003. 05.03.2021. 129 032 31 146 22 247 

3
3. 

Vidēs 
invēstī ciju 
fonds 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

30.06.2005. 01.07.2020. 152 247 29 392 18 710 

Aizņēmējs: SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība” 
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4
4. 

Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada  

10.09.2012. 20.10.2034. 1 665 240 1 415 440 1 332 174 

5
5. 

Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada Za lī tēs 
ciēma  

10.09.2012. 20.04.2032. 197 450 152 677 142 142 

6
6. 

Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada Zorg u 
ciēma  

10.09.2012. 20.04.2032. 135 399 104 704 97 481 

7
7. 

Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcava , 
2.ka rta 

15.10.2018. 22.09.2039. 1 468 540 0 0 

Kopa  3 834 959 1 736 805 1 612 754 
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PAS VALDI BAS DARBI BAS RĒZULTA TI 

IZGLĪTĪBA 

Izdevumi izglītībai ir 59,8% no visiēm pas valdī bas 2018. gada pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

Bēz izglī tī bas iēsta z u uzturē s anas izdēvumu sēgs anas 2018. gada  apgu ti lī dzēkl i s a du projēktu 

rēaliza cijai:  

1. pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs „Dartija” tēritorijas labiēka rtos anas bu vprojēkta izstra dē 

19 360 eiro; 

2. Iēcavas vidusskolas ē dnī cas paplas ina s anas un jaunas aktu za lēs bu vniēcī bas projēkta 

izstra dē 52 756 eiro;  

3. ē kas Baldonēs iēla  65 jumta pa rbu vē 269 090 eiro;  

4. sporta za lēs Skolas iēla  19 bu vprojēkta izstra dē 14 084 eiro;  

5. ē kas Gra fa laukuma  7, Iēcava  un Iēcavas novada sporta skolas „Dartija” darbī bai 

nēpiēciēs ama  aprī kojuma iēga dē 144 188 eiro;  

6. autobusa iēga dē skolē nu pa rvada jumu nodros ina s anai 126 687 eiro.  

 

Piēsaistot a rē jo finansē jumu, 2018. gada  apgu ti lī dzēkl i s a du projēktu rēaliza cijai izglī tī bas 

joma :  

1. „Kompētēnc u piēēja ma cī bu satura ” 152 ēiro;  

2. ĒRASMUS skolu apmain as partnērī bu projēkta  „Bu vē t tiltus” 5 088 ēiro;  

3. “Matēria li tēhniska s ba zēs nodros ina s ana ma kslas programmu ī stēnos ana “ 1 000 ēiro; 

4.  „Atbalsts individua lo kompētēnc u attī stī bai” 42 183 ēiro;  

5. „Karjēras atbalsts izglī tī bas iēsta dē s” 23 216 ēiro; 

6.  „Latvijas skolas soma” 7 040 ēiro.  

2018. gada  Iēcavas vidusskolas 3.korpusa rēmonta  iēguldī ti 193 256 eiro pas valdī bas 

pamatbudz ēta lī dzēkl u. 

VESELĪBA 

Veselības aizsardzības nozarei 2018. gada  iztē rē ti 1 171 308 eiro jeb 9,7% no 

pas valdī bas pamatbudz ēta izdēvumiēm.  

2018. gada  vēikta p/a „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” tēritorijas labiēka rtos ana par 557 270 eiro. 

400 000 ēiro no tēritorijas labiēka rtos anas izdēvumiēm tika sēgti ar aizn ē mumu no Valsts kasēs un 

157 270 ēiro no pas valdī bas pamatbudz ēta vispa rē jiēm iēn ē mumiēm.  
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P/a „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” uzturē s anas izdēvumiēm iztē rē ti 522 887 eiro un 

kapita lajiēm izdēvumiēm – 33 650 eiro. 2018. gada  p/a „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” darbī bas 

nodros ina s anai iēga da ta automas ī na DACIA DUSTĒR 17 530 eiro vē rtī ba  un mēdicī niska s iēka rtas 

un aprī kojums par 8 990 eiro.  

Vēsēlī bas vēicina s anas organizē s anai izliētoti 17 055 eiro. Projēkta „Viētē ja s sabiēdrī bas 

vēsēlī bas vēicina s ana un slimī bu profilaksē Iēcavas novada ” iētvaros apgu ti 40 446 ēiro. 

 

KULTŪRA 

Kultūras iestāžu uzturēšanai un dažādu sporta un kultūras pasākumu izdevumu 

segšanai 2018.  gada  izliētoti 639 457 eiro, kas ir 5,3% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

Pas valdī bas bibliotē ku fondi 2018. gada  papildina ti ar kra jumiēm 19 643 ēiro vē rtī ba  un 

bibliotē ku prēsēs abonē s anai izliētoti 7 557 ēiro. 

Iēcavas novada  darbojos a s biēdrī bas 2018. gada  san ē ma pas valdī bas atbalstu 89 111 eiro 

apmē ra  sporta vēicina s anai, kultu ras noris u daz a dos anai un vidēs saka rtos anai. Iēcavas novada 

iēdzī vota jiēm un Iēcavas novada komandu dalī bniēkiēm par sasniēgumiēm sporta  izmaksa tas 

naudas balvas 5 625 ēiro apmē ra . Iēcavas novada pas valdī bas atbalstu sportam, kopa  1 800 ēiro, 

2018. gada  san ē ma 8 novada iēdzī vota ji. 

 

SOCIĀLĀ JOMA 

Sociālajai aizsardzībai 2018. gada  izliētoti 727 973 eiro jēb 6,0% no pamatbudz ēta 

lī dzēkl iēm.  

Iēcavas novada pas valdī bas iēdzī vota jiēm garantē ta  minima la  iēna kuma pabalsti 2018. gada  

izmaksa ti 6 587 eiro, dzī vokl a pabalsti – 63 492 eiro. Salī dzina juma  ar 2017. gadu garantē ta  

minima la  iēna kuma pabalsti izmaksa ti par 209 ēiro vaira k, bēt dzī vokl u pabalstu izmaksa 

samazina jusiēs par 7 150 ēiro.  

2018. gada  izmaksa ti pabalsti un atlī dzī ba aizbildn iēm, audz ug imēnē m un ba rēn iēm 37 988 

eiro, t.sk. 34 839 ēiro no pas valdī bas vispa rē jiēm pamatbudz ēta iēn ē mumiēm un 3 149 ēiro no 

valsts budz ēta mē rk dota cijas.  

No pas valdī bas pamatbudz ēta lī dzēkl iēm izmaksa ti pabalsti vēsēlī bas apru pēi 7 209 eiro un 

sniēgts atbalsts a rka rtas situa cija s – 4 956 eiro. Par ilgstos as socia la s apru pēs un socia la s 

rēhabilita cijas institu ciju sniēgtajiēm pakalpojumiēm 2018. gada  ir samaksa ti 59 725 eiro.  
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No pamatbudz ēta lī dzēkl iēm nodros ina ti pabalsti ē dina s anai, t.i., „Zupas virtuvēs” 

pakalpojumi par 4 343 eiro un tru cī go un maznodros ina to g imēn u bē rniēm ē dina s anas izdēvumi 

izglī tī bas iēsta dē s – 1 567 eiro apmē ra . G imēnē m ar nēpiētiēkamiēm iēn ē mumiēm jaundzimus o 

apg ē rba iēga dēi un bē rnu skolas gaitu uzsa ks anai izmaksa ti pabalsti 318 eiro. No pas valdī bas 

budz ēta lī dzēkl iēm sēgti apbēdī s anas izdēvumi 5 089 ēiro apmē ra .  

2018. gada  projēkta „Algoti pagaidu sabiēdriskiē darbi” rēaliza cija  apgu ts 7 551 eiro.  

Brī va  laika pavadī s anas aktivita s u rēalizē s anai Iēcavas novada Diēnas cēntra  2018. gada  

izliētoti 37 432 eiro. Asistēnta pakalpojuma nodros ina s anai pas valdī ba  izliētoti 85 254 eiro. 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Sabiedriskās kārtības uzturēšanai no Iēcavas novada pas valdī bas budz ēta 2018. gada  

izliētoti 92 476 eiro, kas ir 0,8% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA 

Ekonomiskajai darbībai 2018. gada  izliētoti 782 529 eiro, t.i., 6,4% no pamatbudz ēta 

izdēvumiēm.  

2018. gada  Iēcavas novada pas valdī ba sava  ī pas uma  iēga da ja s Bē rzu iēlu Iēcava , par to 

samaksa jot 5 100 eiro.  

Pē c 2017. gada  izstra da ta  autocēl a „V1040 – Ron i – Ta mas – Rēncēlēs – A7” pa rbu vēs projēkta 

2018. gada  tika vēikta cēl a pa rbu vē par 283 215 eiro. S ī  projēkta rēaliza cijai no Ēiropas 

Lauksaimniēcī bas fonda lauku attī stī bai san ēmti 261 548 ēiro.  

2018. gada  izstra da ts autocēl a „A7 – Papardēs – Ga rs as – Spī tēs - Poda zēl i” pa rbu vēs projēkts, 

vēikta apsēkos ana un topogra fiska  uzmē rī s ana, kopa  izliētojot 15 061 eiro.  

Iēcavas novada pas valdī bas pamatbudz ēta lī dzēkl iēm 128 319 eiro izliētots pas valdī bas iēlu 

un cēl u uzturē s anai.  

Par 127 447 eiro tika vēikta arhitēktu ras piēminēkl a - G ēdulēs tiltin a - pa rbu vē.  

Par bu vprojēktu automas ī nu sta vlaukumam Upēs iēla  izliētoti 4 049 eiro.  

Zēmgalēs iēlas posma un Tirgus iēlas posma pa rbu vēs projēkta izstra dē Iēcavas novada 

pas valdī bai 2018.gada  izmaksa ja 11 410 eiro. 2018. gada  tika uzsa kta daudzdzī vokl u ē ku 

iēks pagalmu tēritorijas labiēka rtos anas bu vprojēkta izstra dē, tam izliētojot 3 930 eiro, Lauku iēlas 

pa rbu vēs projēkta izstra dēi vēikts avansa maksa jums 1 500 eiro.  
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19 177 eiro tika izliētoti atbalstam skolē nu nodarbina tī bai vasara . Komērcdarbī bas atbalsta 

pasa kumiēm izliētoti 2 335 eiro.  

Pas valdī bas ī pas umu tiēsī bu nostiprina s anai Zēmēsgra mata  un ar to saistī tajiēm 

izdēvumiēm izliētoti 11 926 eiro. Par inz ēniērkomunika ciju datu saka rtos anu Apgru tina to 

tēritoriju informa cijas sistē mas (ATIS) vajadzī ba m 2018.gada  izliētoti 4 235 eiro. 

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 

Vispārējo valdības dienestu izdēvumi 2018. gada  bija 1 080 746 jēb 8,9 % no kopē jiēm 

izdēvumiēm.  

Iēcavas novada pas valdī bas administra cijas izdēvumi vēido 78,6% no vispa rē jo valdī bas 

diēnēstu izdēvumiēm. 2018. gada  pas valdī ba san ē ma 10 000 ēiro dota ciju no valsts budz ēta Valsts 

un pas valdī bas viēnota  kliēntu apkalpos anas cēntra izvēidēi. Lai vēiktu nēpiēciēs amos bu vdarbus, 

gan kliēntu apkalpos anas cēntra izvēidos anai, gan laulī bu za lēs un ba rin tiēsas darba tēlpu pa rbu vēi 

tika izliētoti 43 602 eiro.  

Iēcavas novada domēs dēputa tu atalgojumam 2018. gada  izliētots 57 571 eiro, nēiēskaitot 

valsts socia la s apdros ina s anas obliga ta s iēmaksas.  

2018. gada  13. Saēimas vē lē s anu nodros ina s anai no valsts budz ēta tika san ēmti un izliētoti 

4 139 ēiro. 

PAŠVALDĪBU TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2018. gada  tē rē ti 282 360 eiro, t.i., 

2,3% no pamatbudz ēta izdēvumiēm.  

Lai risina tu jauta jumu par iēdzī vota ju nodros ina s anu ar dzī vojamo platī bu, 2018. gada  

pas valdī ba iēga da ja s dzī vokli Da rza iēla 7-10, Za lī tē , par 2 500 eiro.  

2018. gada  uzsa kta Iēcavas novada attī stī bas pla na izstra dē, kam iztē rē ti 2 662 eiro.  

2018. gada  rēalizē ta iēlu apgaismojuma tī klu un piēslē gumu izbu vē Rain a iēla , Robēz u iēla , 

Iēlējas iēla , Dimzukalna , Iēcavas parka  piē Brī vī bas piēminēkl a, ka  arī  iērī kots apgaismojums piē 

daudzdzī vokl u ma ju atkritumu kontēinēru noviētnē m un nomainī ti atsēvis k i balsti Ē.Virzas iēla , 

kopa  izliētojot 32 027 eiro.  

Iēcavas novada pas valdī bas apdzī voto viētu iēlu apgaismojuma uzturē s anai 2018. gada  kopa  

izliētoti 78 707 eiro, t.sk. izdēvumiēm par ēlēktroēnērg iju 64 368 eiro. 2018. gada  pas valdī bas 

tēritoriju apsaimniēkos anai kopa  izliētoti 162 327 eiro. Vēikta Iēcavas Brī vī bas piēminēkl a 
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arhitēktoniski-ma ksliniēciska  invēntariza cija un sagatavots tēritorijas labiēka rtojuma 

paskaidrojuma raksts par 5 900 eiro, ka  arī  tēritorijas labiēka rtos anas projēktē s ana par 6 425 eiro 

un vēikta topogra fiska  uzmē rī s ana par 436 eiro.  

Sila kapos no Sila iēlas lī dz kaplic ai vēikta cēl a sēguma atjaunos ana un asfaltē s ana par 11 

613 eiro.  

SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” 2018. gada  pas valdī bas tēritorijas kops anai un Iēcavas 

novada kapu apsaimniēkos anai san ē ma pas valdī bas dota ciju 112 458 eiro apmē ra . 
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IĒCAVAS NOVADA ATTI STI BAS PROGRAMMAS 2013.-2019. 
UZRAUDZI BAS ZIN OJUMS 

PAR IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-2019. GADA IEVIEŠANU 
2018. GADĀ 

2012. gada 11. dēcēmbrī  (prot. Nr. 15, 8.p.) Iēcavas novada domē ir apstiprina jusi vidē ja 

tērmin a pla nos anas dokumēntu „Iēcavas novada attī stī bas programma 2013.–2019.  gadam”.   

Iēcavas novada attī stī bas programma 2013.–2019. gadam (turpma k tēksta  – attī stī bas 

programma) izstra da ta saskan a  ar Iēcavas novada domēs 09.08.2011. sē dēs lē mumu (prot. Nr. 19) 

„Par Iēcavas novada attī stī bas programmas 2013.–2019. gadam izstra dēs uzsa ks anu”. 

Iēcavas novada attī stī bas programmas izstra dē vēikta, balstotiēs uz LR normatī vajiēm 

aktiēm, ka  arī  naciona la  lī mēn a, Zēmgalēs pla nos anas rēg iona un viētē ja  lī mēn a pla nos anas 

dokumēntiēm. Attī stī bas programmas izstra dēi izmantoti LR Rēg iona la s attī stī bas un pas valdī bu 

liētu ministrijas (tagad – Vidēs aizsardzī bas un rēg iona la s attī stī bas ministrija) 2010. gada 23. 

sēptēmbra „Mētodiskiē iētēikumi attī stī bas programmu izstra dēi rēg iona la  un viētē ja  lī mēnī ”.  

Attī stī bas programma ir vidē ja tērmin a pla nos anas dokumēnts, kurs  nosaka Iēcavas novada 

attī stī bas virziēnus un priorita tēs turpma kajiēm 7 gadiēm un kura  notēikts pasa kumu kopums s o 

priorita s u ī stēnos anai. 

Iēcavas novada attī stī bas programma izstra da ta, izmantojot intēgrē tu piēēju: iēvē rojot 

tēlpisko, tēmatisko un laika dimēnsiju. Attī stī bas programma sasta v no s a da m dal a m: 

· I. dal a. Ēsos a s situa cijas un SVID analī zē; 

· II. dal a. Stratē g iska  dal a un rī cī bas pla ns; 

· Piēlikumi. 

Pirmaja  dal a  ir vēikta ēsos a s situa cijas analī zē – apzina ti un novē rtē ti novada rī cī ba  ēsos iē 

rēsursi (vidēs, socia liē un ēkonomiskiē), raksturotas tēritorijas attī stī bas tēndēncēs, ka  arī  

idēntificē tas novada funkciona la s saitēs.  

S aja  dal a  tika vēikts stipro pus u, va jo pus u, iēspē ju un draudu izvē rtē jums (SVID analī zē), 

izvē rtē jot tēritorijas attī stī bas pērspēktī vas, n ēmot vē ra  pas rēizē jo situa ciju. 

Otraja  dal a , pamatojotiēs uz situa cijas analī zēs rēzulta tiēm, tika formulē ti novada attī stī bas 

vidēja termiņa mērķi un prioritātes. Priorita tē m tika dēfinē ti (kvalitatī vi un kvantitatī vi) vidē ja  

tērmin a  sasniēdzamiē rēzulta ti, kuru sasniēgs anai ir dēfinē ti rīcības virzieni. 
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Rī cī bas pla na  uzskaitī tas attī stī bas programmas iētvaros vēicama s rīcības.  Ir izvēidots 

investīciju plāns, kura  apkopotas rī cī bas, kura m ir dēfinē ts nēpiēciēs amais finansē juma apjoms, 

finansē juma avoti, rī cī bas uzsa ks anas un pabēigs anas tērmin s  un atbildī gais. 

Rī cī bas pla na  iētvērts arī  attī stī bas programmas uzraudzības sistēmas apraksts. Attī stī bas 

programmas uzraudzī bas sistē ma ir izstra da ta ar mē rk i radī t iētvaru, kas nodros ina iēspē ju izvē rtē t 

novada tēritorijas attī stī bas progrēsu un attī stī bas programmas ī stēnos anas gaita  sasniēgto. S ī s 

sistē mas mē rk i ir: sēkot lī dzi Iēcavas novada attī stī bas rēzultatī vo ra dī ta ju izmain a m, novē rtē t 

novada attī stī bu; analizē t s o izmain u cē lon us un potēncia lo iētēkmi; sēkot lī dzi attī stī bas 

programmas invēstī ciju pla na izpildēi; aktualizē t attī stī bas programmas invēstī ciju pla nu un sēkot 

lī dzi ta  izpildēi; aktualizē t darbī bu un pasa kumu pla nu un sēkot lī dzi ta  izpildēi; informē t par 

attī stī bas pla na iēviēs anas gaitu novada politik us, nēvalstiska s organiza cijas un pa rē jo sabiēdrī bu. 

Trēs aja  dal a  ir apkopoti informatī viē matēria li, kas papildina Iēcavas novada attī stī bas 

programma  iētvērto informa ciju. 

Ar 2015. gada 14. aprī l a domēs lē mumu (prot. Nr.5, 17.p.) ir apstiprina ta Attī stī bas 

programmas uzraudzī bas darba grupa, kuras kompētēncē  ir izstra da t ikgadē jos uzraudzī bas 

zin ojumus. 

Sa kot ar Attī stī bas programmas spē ka  sta s ana s gadu, pamatojotiēs uz aktua lajiēm 

rēzultatī vajiēm ra dī ta jiēm un citiēm apkopotajiēm datiēm, darba grupa  notēiktiē uzraudzī bas 

zin ojuma izstra da ta ji – Attī stī bas nodal as projēktu spēcia listēs - sagatavo ikgadē jo uzraudzī bas 

zin ojumu par attī stī bas programmas iēviēs anu. 

Ikgadē jais uzraudzī bas zin ojums izstra da ts gada publiska  pa rskata izstra dēs iētvaros. 

Iecavas novada ilgtermiņa mērķi: 

1.   Piēvilcī ga un ē rta dzī vēs vidē. 

2.   Daudzvēidī gi un konkurē tspē jī gi uzn ē mumi. 

 

Iecavas novada vidēja termiņa mērķi: 

1. Ilgtermiņa mērķim „Pievilcīga un ērta dzīves vide”: 

M1 – Pilnvē rtī ga dzī vēs viēta g imēnē m 

M2 – Kvalitatī vi cēl i, un komuna la  saimniēcī ba 

2.  Ilgtermiņa mērķim „Daudzveidīgi un konkurētspējīgi uzņēmumi”: 
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M3 - Iēcavniēki – vēiksmī gi uzn ē mē ji 

M4 - Partnērattiēcī bas liēlo projēktu attī stī ba   

 

Vidēja termiņā prioritātes, rīcības virzieni un sasniedzamie rezultāti 

Vidē ja tērmin a priorita tēs (VTP) ir svarī ga kiē nosacī jumi, lai sēkmē tu ilgtērmin a priorita s u 

sasniēgs anu. Vidē ja tērmin a priorita tēs tika notēiktas, izvē rtē jot novada rēsursus un iēspē jas un 

n ēmot vē ra  ilgtērmin a priorita tēs, pas rēizē ja s situa cijas un SVID analī zi. 

Saskan a  ar Iēcavas novada attī stī bas programmu, tika notēiktas s a das vidē ja tērmin a 

priorita tēs: 

M1: Pilnvē rtī ga dzī vēs viēta g imēnē m 
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M2: Kvalitatī vi cēl i un komuna la  saimniēcī ba 

 

M3: Iēcavniēki - vēiksmī gi uzn ē mē ji 
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M4: Partnērattiēcī bu vēidos ana 

 

 

Iecavas novada attīstības procesa uzraudzībai tiek ieviesta virkne rezultatīvu rādītāju: 

- Teritorijas attīstības rādītāji; 

- Politikas rezultātu rādītāji; 

- Darbības rezultāti. 

 

Iecavas novada teritorijas attīstības rādītāji 

  Ar zal u atzī mē ti ra dī ta ji, kuros jau ir sasniēgta vai pa rsniēgta ra dī ta ja pla nota  vē rtī ba 2019. 

gada . 

Ar zilu atzī mē ti ra dī ta ji, kuru vē rtī bas tēndēncē ir pozitī va pla notajai sasniēdzamajai 

vē rtī bai 2019. gada . 

Ar sarkanu atzī mē ti ra dī ta ji, kuru vē rtī bas tēndēncē ir nēgatī va pla notajai sasniēdzamajai 

vē rtī bai 2019. gada . 
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Tēritorijas attī stī bas ra dī ta ju tabula  ka  kritiskie rādītāji par 2018. gadu ir ja atzī mē : 

„Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā”, „Iedzīvotāju skaits virs darbaspējas vecuma” un 

“Demogrāfiskā slodze uz 1000 iedzīvotājiem”. S o ra dī ta ju 2017. gada vē rtī bu tēndēncē attiēcī ba  prēt 

pla noto vē rtī bu 2019. gada  ir nēgatī va.  

Ra dī ta ja „Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā” vē rtī bu ir pla nots paliēlina t lī dz 66 %, bēt 

2018. gada  ir vē rojams vē rtī bas samazina jums (63,4%) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (65,8%).  

S o pas u ra dī ta ju rē k inot pē c iēdzī vota ju skaita, kas fiksē ts Iēdzī vota ju rēg istra , rēzulta ts ir 

65,65%, kas ir tuvu ba zēs gada vē rtī bai.  

Ra dī ta ja „Iedzīvotāju skaits virs darbaspējas vecuma” vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 18%, 

bēt 2018. gada  ir vē rojams piēaugums (19,3%) attiēcī ba  prēt ba zēs gadu (18,5%), saskan a  ar CSP 

datiēm.  

S o pas u ra dī ta ju rē k inot pē c iēdzī vota ju skaita, kas fiksē ts Iēdzī vota ju rēg istra , ir cits 

rēzulta ts – 17,86%, kas apliēcina, ka pla notais rēzulta ts 2019. gada  (18%) ir sasniēgts. 

Ra dī ta ja “Demogrāfiskā slodze uz 1000 iedzīvotājiem” vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 548, 

bēt 2018. gada  ir vē rojams vē rtī bas piēaugums (577) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (572).  
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Ra dī ta ju “Teritorijas attīstības līmeņa indekss” nēvar vē rtē t ka  kritisku pē c absolu ta  skaitl a, 

bēt pē c pas valdī bas ranga attiēcī gaja  novadu grupa . “Teritorijas attīstības līmeņa indekss” absolu tais 

skaitlis ir iēvē rojami maza ks attiēcī ba  prēt ba zēs gadu un pla noto sasniēdzamo vē rtī bu, jo saskan a  

ar 01.07.2014. MK notēikumiēm Nr. 367 “Rēg iona la s attī stī bas uzraudzī bas un novē rtē s anas 

ka rtī ba” ir apstiprina ta turpma ka  Tēritorijas attī stī bas indēksa aprē k ina s anas ka rtī ba (mētodika), 

kura ats k iras no lī dzs inē ja s. Saskan a  ar 2017. gada ra dī ta jiēm Iēcavas novads 110 novadu grupa  

iēn ēm 24. viētu. Attiēcī ba  prēt 2016. gadu (27. viēta) ir vē rojams ka pums par 3 viēta m. Ba zēs gada  

- 22.-23. viēta. 

Darbī bas rēzulta ti M 1.  Socia la  attī stī ba 
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Darbī bas rēzulta tu tabula  M:1 ka  kritisks rādītājs par 2017. gadu ir ja atzī mē  „Izglītojamo 

skaits pamata un vispārējās izglītības iestādēs”. Darbī bas rēzulta ta vē rtī bu ir pla nots paliēlina t lī dz 

1480 bēt 2018. gada  joproja m ir vē rojams vē rtī bas samazina jums (1086) attiēcī ba  pat prēt ba zēs 

gadu (1261), bēt ir pieaugums par 10 salīdzinājumā ar 2017. gadu. 

Iēcava  dēklarē to iēdzī vota ju skaits no 2011.-2018. gadam samazina jiēs par 5,54% (9548-

9019). Lī dz arī  to, arī  bē rnu skolas vēcuma  skaits likumsakarī gi samazina s. Nēskatotiēs uz kopē ja  8 

ra dī ta ja iēvē rojamo samazina jumu, pē dē jos trī s gadus bija vē rojams nēliēls, bēt stabils skolē nu 

skaita piēaugums attiēcī ba  prēt katru iēpriēks ē jo gadu. Viēnī gi 2017. gada ra dī ta js ir samazina jiēs 

prēt 2016. gada ra dī ta ju. Parēdzams, ka skolē nu skaits varē tu paka pēniski piēaugt, jo pirmsskolas 

izglī tī bas iēsta dē s bē rnu skaits ir piēaudzis vaira k nēka  pla nots. 

Radī ta ja “Iecavas kultūras nama apmeklējumu skaits” vē rtī ba 2018. gada  ir maza ka nēka  

2017. gada , kad bija Iēcavas svē tki, kas nodros ina ja l oti liēlu apmēklē ta ju piēplu dumu pasa kuma . 

Īstenotie projekti un citas aktivitātes M 1 „Sociālā attīstība”:  

1. I stēnota Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs "Ca lī tis" tēritorijas labiēka rtos ana;  

2. Izstra da ts pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs "Dartija" tēritorijas labiēka rtos anas tēhniskais 

projēkts;  

3. Izstra da ta tēhniska  dokumēnta cijas Iēcavas vidusskolas piēbu vēi un ē dina s anas bloka 

paplas ina s anai  

4. Uzsa kta sporta za lēs piēbu vēs piē Iēcavas intērna tpamatskolas tēhniska s dokumēnta cijas 

izstra dē.  

5. Pabēigta ē kas Baldonēs iēla  65 jumta pa rbu vē, iēsniēgts projēkta piētēikums ĒS finansē juma 

san ēms anai diēnas apru pēs cēntra izvēidēi pērsona m ar ī pas a m vajadzī ba m 

dēinstitucionaliza cijas projēkta iētvaros (ĒRAF);  

6. Uzsa kta Latvijas – Liētuvas pa rrobēz u programmas projēkts socia lo pakalpojumu 

uzlabos anai ī stēnos ana, ī stēnota virknē aktivita s u, iēga da ts aprī kojums;  

7. Turpina s divi daudzgadu ĒSF projēkti skolē niēm “Karjēras atbalsts vispa rē ja s un 

profēsiona la s izglī tī bas iēsta dē s” un “Atbalsts izglī tojamo individua lo kompētēnc u attī stī bai”;  

8. Turpina s daudzgadu ĒSF projēkts novada iēdzī vota jiēm “Viētē ja s sabiēdrī bas vēsēlī bas 

vēicina s ana un slimī bu profilaksē Iēcavas novada ”.  

9. Izstra da ta tēhniska  dokumēnta cija projēktam “Skēitparka izbu vē”. 
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Darbī bas rēzulta ti M 2.  Infrastruktu ras attī stī ba 

 

Darbī bas rēzulta tu tabula  M:2 ka  kritisks rādītājs par 2018. gadu ir ja atzī mē  “Ceļu 

satiksmes negadījumu skaits”. Vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 40, bēt 2018. gada  ir vē rojams 

vē rtī bas piēaugums (77) attiēcī ba  prēt ba zēs gadu (51), bēt kritums prēt 2017. gadu, kad bija l oti 

augsts ra dī ta js (91). 

Nēī stēnotais ra dī ta js „Pašvaldības ceļi ar melno segumu, % no kopgaruma” un “Pašvaldības 

ielas ar melno segumu, % no kopgaruma”.  

Īstenotie projekti un citas aktivitātes M 2 „Infrastruktūras attīstība”:  

1. I stēnots ĒS LAD finansē ts projēkts “"Pas valdī bas nozī mēs kopliētos anas u dēnsnotēku 

pa rbu vē"'' (pa rbu vē ti gra vji Za lī tēs ciēma  un Iēcavas ciēma  ap Sila kapiēm); 

2. I stēnots ĒS LAD projēkts "Autocēl a “V1040-Ron i-Ta mas-Rēncēlēs-A7” pa rbu vē";  
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3. Uzsa kta Kohē zijas fonda projēkta “U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu attī stī ba Iēcavas novada  

II ka rta” ī stēnos ana;  

4. Apstiprina ts projēkts ĒRAF finansē juma san ēms anai s k ēldas katluma jas izbu vēi Gra fa 

laukuma ;  

5. I stēnota G ēdulēs tiltin a Iēcavas parka  atjaunos ana;  

6. Izbu vē ts iēlu apgaismojums Robēz u un Rain a iēlas lī dz s im nēizgaismotaja  posma , Iēlējas 

iēla , Dimzukalna  piētura  un posma  gar A7.  

7. Izstra da ta tēhniska  dokumēnta cija: Brī vī bas piēminēkl a ka pn u pa rbu vēi, apgaismojuma 

iērī kos anai un tēritorijas ap piēminēkli labiēka rtos anai, Diēvda rzin a takas pa rbu vēi. 

 

Darbī bas rēzulta ti M 3.  Uzn ē mē jdarbī bas attī stī ba 
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Darbī bas rēzulta tu tabula  M:3 ka  kritisks rādītājs par 2018. gadu ir konstatē ts „Tūristu 

nakšņošanas mītņu skaits”. Darbī bas rēzulta ta vē rtī bu ir pla nots paliēlina t lī dz 12 bēt 2018. gada  ir 

vē rojams vē rtī bas samazina jums (2) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (8).  

Nēī stēnotais ra dī ta js „Izstrādāta industriālās zonas attīstības programma”.  

Aktivitāšu īstenošana:  

1. Turpina s konkurss “Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balva”;  

2. Darbu turpina Uzn ē mē ju konsultatī va  padomē;  

3. Vēikti sagatavos anas darbi infrastruktu ras uzlabos anai uzn ē mē jdarbī bas attī stī bai – 

pas valdī bas grants cēl am “A7-Papardēs-Ga rs as-Spī tēs-Poda zēl i” (B33), projēkts iēsniēgts 

finansē juma san ēms anai; 

4. I stēnots ĒS LAD finansē ts projēkts “Pas valdī bas nozī mēs kopliētos anas u dēnsnotēku 

pa rbu vē”; 

5. I stēnots ĒS LAD projēkts "Autocēl a “V1040-Ron i-Ta mas-Rēncēlēs-A7” pa rbu vē". 
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KOMUNIKA CIJA AR SABIĒDRI BU 

No augusta lī dz oktobrim tika organizē tas pas valdī bas pa rsta vju tiks ana s ar novada  

iēdzī vota jiēm Iēcava , Dimzukalna , Zorg os, Za lī tē , Rosmē  un Audrupos. Tiks ana s ar iēdzī vota jiēm ir 

viēns no vēidiēm, ka  informē t sabiēdrī bu par pas valdī bas darbu un apzina t prima ri risina ma s 

problē mas piēvilcī ga kas dzī vēs tēlpas vēidos anai.  

 

Foto: Pirmā iedzīvotāju un pašvaldības pārstāvju tikšanās notika 27. augustā Audrupu rotaļu laukumā  

Iēcavas novada domēs un komitēju sē dēs ir atkla tas un brī vi piēējamas jēbkuram 

intērēsēntam. Pē c domēs sē dē m protokoli un lē mumi tika izviētoti uz zin ojumu dē l a domēs 

kancēlēja , un jēbkurs  apmēklē ta js mē nēs a laika  varē ja ar tiēm iēpazī tiēs. Domēs sē z u protokoli, 

lē mumi un audioiēraksti piēējami pas valdī bas porta la   www.iēcava.lv.  

Rēgula ri tika papildina ta un atjaunota informa cija Iēcavas novada pas valdī bas porta la  

www.iēcava.lv. Porta la apmēklē ta ji varē ja iēpazī tiēs ar domēs normatī vajiēm aktiēm, sabiēdriskajai 

apspriēs anai nodotajiēm jauta jumiēm, domēs komitēja s un sē dē s lēmtajiēm jauta jumiēm, nodērī gu 

informa ciju par valsts un pas valdī bas iēsta z u darbu un daz a da m ikdiēnas aktualita tē m.  

Sabiēdrī bas komunika cija ar pas valdī bu bija iēspē jama, izmantojot ma jas lapa  izviētoto 

moduli “Vē stulē pas valdī bai” un atbildēs pē c izvē lēs san ēmot ē-pasta  vai ma jaslapas sadal a  

“Pas valdī ba atbild”. 2018. gada  san ēmti 85 jauta jumi un uz tiēm sniēgtas 81 atbildē. Uz 4 

jauta jumiēm nav sniēgtas atbildēs, jo uz jauta jumu pē c bu tī bas nav prasī ta atbildē. 

http://www.iecava.lv/
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Sazin as rī ks “Intērkatī va  kartē” izmantots 12 rēizēs. San ēmti zin ojumi par problē ma m ar 

iēlas apgaismojumu, atkritumu izmēs anu, nēkoptiēm ī pas umiēm un cita m sadzī viska m problē ma m.  

Iēdzī vota jiēm ir iēspē ja iēsaistī tiēs pas valdī bas porta la www.iēcava.lv vizua la  noformē juma 

papildina s ana  - izmantojot sazin as rī ku “Iēsu tī t foto”, iēsu tī t savas fotogra fijas, kura s atainots 

Iēcavas novads. Fotogra fijas apkopota  vēida  tiēk iēviētotas porta la sadal a  “Iēsu tī tiē foto”.  

Sadal a  “Aktua lais jauta jums” 2018. gada laika  pas valdī ba uzdēva 3 jauta jumus, lai 

noskaidrotu iēdzī vota ju viēdokli par daz a da m tē ma m.  

Rēgula ri tiēk atjaunota informa cija Iēcavas novada pas valdī bas profilos socia lajos tī klos: 

facebook.com/iecavasnovads, twitter.com/IecavaLV un instagram.com/iecavasnovads. Pas valdī bai ir 

izvēidots profils arī  porta la  draugiem.lv (draugiem.lv/iecavasnovads), tac u taja  iēdzī vota ju aktivita tē 

nav liēla, ta dē l  lapa nētiēk izmantota. Sēkota ju skaits katra  socia laja  tī kla  ir ats k irī gs. 2018. gada 

nogalē  facebook.com sēkota ju skaits bija aptuvēni 1770, twitter.com – 550, instagram.com – 600. 

Visstrauja k sēkota ju skaits piēaug tiēs i facebook.com un instagram.com. 

Novada iēdzī vota ji un viēsi aktī vi iēsaista s Iēcavas novada instagram.com profila vēidos ana . 

Tur fotogra fijas un pazin ojumus rēgula ri publicē  pas valdī ba, tac u nērēti pa rpublicē  arī  citu 

iēdzī vota ju fotogra fijas, kur rēdzams Iēcavas novads, ta  iēdzī vota ji un notikumi. Cilvē kiēm tas patī k, 

ta dē l  vin i arviēn biēz a k izvē las fotogra fija s iēmu z ina t Iēcavas novadu, un cēr, ka vin u vēikums nokl u s 

arī  Iēcavas novada profila . Instagram.com ir ē rta platforma komunika cijai ar novada jauniēs iēm. 

 

Foto: Dažas fotogrāfijas no Iecavas novada instagram.com profila 2018.gada decembrī. 
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Facebook.com novē rojama liēla ka iēdzī vota ju iēsaistē – cilvē ki biēz a k dala s ar Iēcavas novada 

lapas iērakstiēm, nospiēz  opciju “Likē”, komēntē , uzdod jauta jumus, ta dē ja di paliēlinot iēspē ju, ka 

iērakstu iērauga plas a ks cilvē ku skaits, kuri rēg istrē jus iēs s aja  viētnē .  

Ta pat Facebook.com mu sdiēna s ir labs vēids, ka  iēdzī vota jiēm a tri un ē rti sazina tiēs ar 

pas valdī bu. Iēdzī vota ji s o iēspē ju diēzgan biēz i izmanto, gan su tot priva tas zin as, gan komēntē jot 

iērakstus, ta dē ja di atbildi uz jauta jumu l aujot izlasī t arī  citiēm.   

Cēturto gadu pē c ka rtas pas valdī ba, organizē jot konkursu “Iēcavas novada uzn ē mē ju gada 

balva”, aicina ja iēdzī vota jus paust vē rtē jumu, piēsakot savus iēciēnī ta kos uzn ē mumus un 

saimniēciska s darbī bas vēicē jus, kas aktī vi un godpra tī gi darbojas sava  nozarē  un popularizē  labas 

uzn ē mē jdarbī bas praksēs piēmē rus. Konkursam pavisam tika san ēmti divdēsmit piētēikumi.  

Pas valdī ba godina ja konkursa nomina ciju uzvarē ta jus, pasniēdzot ī pas i s im konkursam 

darina tas piēmin as vēltēs. Nomina cija  «Gada lauksaimniēks» tika svēikta zēmniēku saimniēcī ba 

«Jaunstrī k ēri», par titula «Gada ma jraz ota js/ amatniēks» iēguvē ju pas valdī ba atzina «Rozī tēs 

konditorēju», nomina cija  «Gada viēsmī lī ga kais uzn ē mē js» godina ja SIA «Upēnē R», «Gada 

pas valdī bas partnēris» - SIA «BGGS Sērviss», «Gada skolē nu ma cī bu uzn ē mums» - «Woodēn 

Miraclē». Par titula «Gada inova cija uzn ē mē jdarbī ba » un »Gada uzn ē mē js» ī pas niēku kl uva LĒD 

gaismēkl u raz ota js SIA «Vizulo». 

  
Foto: Balvu un pateicību saņem titula «Gada inovācija 
uzņēmējdarbībā» un »Gada uzņēmējs» ieguvējs LED 

gaismekļu ražotājs SIA «Vizulo» priekšsēdētājs Jānis 
Zeltiņš. 

Foto: Lai izveidotu tieši Iecavas uzņēmēju gada balvas 
konkursam raksturīgas piemiņas veltes, par pamatu tika 
ņemts ozolkoks un ozolzīle. 

 

8. dēcēmbrī  Jau trēs o gadu pas valdī ba organizē ja Iēcavas novada uzn ē mē ju balli, kuras 

iētvaros notika arī  konkursa “Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balva” apbalvos anas cērēmonija, 
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novada uzn ē mē jiēm tēikts  paldiēs par lī dzs inē jo sadarbī bu, pa rruna tas nozarēs aktualita tēs un 

piēējamiē atbalsta instrumēnti. 

Pas valdī bas aktualita tēs tika atspogul otas arī  domēs izdotaja  nēdē l as laikraksta  “Iēcavas 

Zin as”, kura tira z a bija 1000 ēksēmpla ru. 2018. gada  izna ca 51 numurs, t.sk. sēs i bija daudzkra su 

numuri.  

 

Foto: Laikraksta “Iecavas Ziņas” 21.12.2018. numurs (Nr.51) 

Laikraksta numuri PDF forma  ir publicē ti pas valdī bas intērnēta porta la  www.iecava.lv. Avī zē 

bēz maksas lasī ta jiēm bija piēējama Iēcavas novada bibliotē ka s, skola s, Iēcavas vēsēlī bas cēntra ; 

bēzmaksas ēksēmpla ri tika piēga da ti arī  pas valdī bas kapita lsabiēdrī ba m, Iēcavas kultu ras namam 

un Socia lajam diēnēstam. Laikrakstu varē ja iēga da tiēs sēptin a s tirdzniēcī bas viēta s (Latvijas Pasta 

nodal a , vēikalos “Maxima”, “Top!”, “Ēlvi”, “Mēgo”, dēgviēlas uzpildēs stacija  “Nēstē”, ”Narvēsēn” 

prēsēs kioska ) un abonē t ar Latvijas Pasta starpniēcī bu.  
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2018. gada  “Lursoft” laikrakstu bibliotē kai rēgula ri tika nosu tī ti “Iēcavas Zin u” numuri 

ēlēktroniska  forma . Saskan a  ar Obliga to ēksēmpla ru likumu Latvijas Naciona lajai bibliotē kai 

noga da ts katrs laikraksta numurs piēcos ēksēmpla ros.  

Iēcavas novada domē 2018. gada  organizē ja viēnu publisko apspriēs anu. Pas valdī ba aicina ja 

novada iēdzī vota jus iztēikt savu viēdokli par sabiēdriska s ka rtī bas nodros ina s anas kvalita ti Iēcavas 

novada  un nēpiēciēs amajiēm uzlabojumiēm. 

Apspriēs anas laika  no 2018. gada 1. lī dz 18. ju nijam san ēmtas 66 aptaujas lapas. Lai publisko 

apspriēs anu uzskatī tu par notikus u, taja  bija ja piēdala s vismaz 5% jēb 354 no pilngadī bu 

sasniēgus ajiēm Iēcavas novada iēdzī vota jiēm. 27 aptaujas dalī bniēki uzskata, ka pas rēizē ja  situa cija 

sabiēdriska s ka rtī bas joma  Iēcavas novada  vē rtē jama ka  viduvē ja, 19 – slikta, 16 – laba, bēt c ētri 

situa ciju nēvarē ja novē rtē t. 


